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DIDELI KARŠČIAI NAUJOJE 
ANGLIJOJE NUVARGINO

ŽMONES IR KELETAS ŽUVO
MacDonalcFas Asmeniškai Žada Pasirašyti Su

tartis su Rusais, Nežiūrint Parliament© 
Protestų.

VOKIEČIŲ KONFERENCIJA SU ALMAN
TAIS VYKSTA GEROMIS PĖDOMIS.

NEW YORK, Rugpj. 7. — čia nutiko karščiausia 
diena ant rekordo, kuomet karštis buvo pasiekęs 93 laip
snius, ir mirė keturi žmonės, o apie 25 turėjo važiuoti į 
ligonbūčius atsigauti. Karštis buvo užpuolęs ir visą Nau
jąją Angliją. New Havcne iškrito keli lašai lietaus, bet 
Westi'ield’e, Mass., ir Hartford’e buvo tokie lietus su le
dais, kad tabako laukus pagadino. Bostone šilima pasie
kė 96 laipsnius, Baltimoreje — 98, o tolimoje Arizonoje 
karštis buvo 104. Worcestery, Schenectady pasimirė nuo 
karščio po vieną žmogų, o Pittsburghe — du. Baltimo
re je mirė trys. Philadelphijoj — du.

LONDON. — Premjeras MacDonald asmeniškai įsi
kišo į dalykus suirusios rusų-anglų konferencijos ir pats 
žada pasirašyti su rusais sutartį. Nors parliamente 
liberalai ir konservatai protestuoja, bet nieko negali 
padaryti, nes valdžia turi teisę užverti sutartis. Parlia- 
mentas galės žodį tarti tik ratifikuodamas arba atmes- 

as sutartį. Rusai labai dabar džiaugiasi, kad pri
vertė “social-pardaviką” MacDonald’ą nusilenkti jiems.

LONDON. — Alijantų konferencija su vokiečiais 
vyksta gerai ir yra pamato tikėti, kad visais klausimais 
bus padarytas susitarimas ir Europa pradės lengviau 
kvėpuoti.

Pranašauja Amerikai
Juodukų Valstybę

Kliuksai Permaino 
Savo Politiką

Naujausi Telegramai
London. Tapo susitarta 

alijantų tarpe, kad francū- 
zai apleis Ruhro kraštą a- 
pie Spalio 5-tą.

—o—
Chicago. Spėjama, kad by 

la Loebo ir Leopoldo kai
nuos taksų mokėtojams pi
liečiams apie $100,000. Tė
vai jau išleidę advokatams 
gi apie $500,000.

—o—
New York. Dalyvaujant 

Morgano bankui ir First 
National bankui tano sulie
ta keturi gelžkeliai i vieną 
kompaniją. Kapitalas jos 
bus pusantro bibo.no dola- 
riu ir ii turės 14,357 mylias 
gelžkelių.

Portland, Me. Kliuksų 
kandidatas į senatorius ga
vo 581 balsų daugiau, negu 
priešas.

Triukšminga Ovacija
Diktatoriui Mussolini

Žinios Iš Lietuvos
Kaunas. — Kauno miesto ka

nalizacijos reikalai Kauno mie
sto Valdyba nesenai prašiusi 

i Min. Kabinetą suteikti jai 1 mi 
liono litų paskolą kanalizacijos 

I darbams pradėti. Ministerių Ka 
binetas prašymui pritardamas, 
bet neturėdamas galimybės pa
tenkinti iš valstybės iždo pini
gų, pasiūlė Miesto Valdybai už
traukti paskolą Lietuvos Ban
ke ir sutiko ją garantuoti.

Manaqua. Centrales Ame 
rikos respublikoje Honda- j 
ras, esančioje dabar po na
gu Amerikos marinų, įvy
ko revoliucija ir du ameri
konai nušauti. Revoliuciją 
kelia karo ministeris.

—o—
New York. Demokratu 

kandidatas Davis viešai pa
reiškė, kad jis nepriklausė 
kliuksams, nepriklauso da
bar ir nemano priklausyti 
ateity.

—0—
St. Catherines, x Kanada. 

Einant sorkių programai 
po /palapine čionai, įvyko, 
smarki audra, kuri nukėlė 
palapinės marškas ir vėl 
užklojo ant 2,000 publikos. 
Žvėrys, kurie buvo ant see- i 
nos, pavyko nuraminti, bet yešai spaudoje. Lygiai 
žmonių nei ir keletas mo
terų ir vaikų tapo sumin
džiota.

kines vadina “maslionkinėmis.
Vladas S—kšo.

Klaipėda. — Į Klaipėdos lie
tuvių gimnazijų stojamieji eg
zaminai į rengiamųjų, I, II ir 
III kl. bus rugpjūčio 1 d. Nuo 
rugpjūčio 15 d. atsidaro V kla
sė. Lotynų kalba III ir V kla
sėse norintiems pakeičiama ko
mercijos mokslais. Mokesnio už 
mokslų imama ne daugiau kaip 
20 litų mėn.; rengiamojoje kla
sėje mokslas nemokamas.Kaunas. — švietimo Ministe

rija, anot “L. Ž.” pranešimo 
yra nusistačiusi suvalstybinti 
Mariampdlės Realinę gimnaziją, 
kurią ligiš iol laikė Liet. Mo- ho 26 d. nutarė steigti bitinin- 
kytojų Prof. Sąjunga. Į kų kursus. Kursai prasidės lie-

Klaipėda. — Bitininkų kursai 
Šilutės bitininkų draugija birže-

Kliuksų Inžinierius 
Išžudo Savo Šeimyną

Kaunas. — žemės Banko Vai 
dyba praneša, kad apie žemės 

į Banko operacijų pradžią bus pa

bus skelbiama per visas suin
teresuotas įstaigas, kas ir ku
riuo būdu galės paskolų gauti. 
Tuo tarpu į Bankų paskolos rei
kalais prašoma nesikreipti.

Toronto, Kanada. Anglų Moik- 
fi’o Draugijos metiniame susi
važiavime, kuriame dalyvauja 
2,000 mokslininkų, prof. Grego
ry, pasakė įdomią paskaitą, ku
rioje pareiškė, kad už 10 metų 

* Amerilka tapsianti juodukų vals 
tybe. Tas įvyks taip: į pieti
nes valstijas dabar veržiasi ita
lai ir kiti pietų Europos gyven
tojai, kurie nėra taip priešingi 
susigiminiavimui su juodvei- 
džiais kaip anglo-saksai. Jie už
ima vietas juodukų ant ūkių ir 
fabrikuose, nes labiau pastovus 
ir gabesni. Bet su laiku, per že- 
natves, jie visi susimaišys ir 
pasidarys- rasė mišinys, kur 
bus daug juodukų krajo.

Baltimore, Md. Vietinis advo
katas žydas, tarnavęs kare 
Francijoje, gavo iš Kliu Kliuk
sų pakvietimų prisidėti prie jų, 
nes esu jis, tarnaudamas kariuo 
menėje, pasidaręs 100 nuošim
čių amerikonu. Po to jis gavo 
[•lakatų, kur Kliuksai praneša 
apie “pakeitimų politikos” ir 
kad žydai, tarnavę kare bus 
priimami į narius. Svarbiausias 
dabartinis Kliuksų tikslas esąs 
kova su augančiu katalikizmu 
ir todėl žydai maloniai kviečia
mi prisidėti.

Roma. Apie 50,000 Romos gy 
vemtojų pareiškė savo nemirš
tantį prisirišimų prie Mussoli
ni, kuomet būrys eks-veteronų 
atėjo jam išreikšti savo ištiki
mybės jausmų. Prie tų vetero- 
nų tuoj išaugo milžiniška mi
nia, kuri privertė Mussolini iš
eiti iš savo kambarių ir pasa
kyti trumpų prakalbų. Mussoli
ni pareiškė, kad jis valdžioje 
laikosi ne dėlto, kad myli val
dyti, bes dėlto, kad jaučia re
ligiškų vertimų eiti savo parei
gas linkui tėvynės.

Buffalo, N. Y. Del nežinomų 
priežasčių inžinierius Lyon, 45 
metų, nušovė savo miegančių pa 
čia, du sūneliu 10 ir 5 metų, ir 
paskui pats sa-VEl peršovė mir
tinai. Keli mėnesiai atgal kas 
tai išvogė neva sąrašų narių iš 
vietos Kliu Kliuksų ofiso ir ta
me sąraše stovėjo šio inžinie
riaus vardas. Kliuksai sakė, kad 
tas sąrašas netikras.

Kaunas. — Vidaus Reikalų 
Miništeriu p. Valstybės Prezi
dentas patvirtino p. Zigmą Star 
kų.

Anglijos Premjeras 
Labai Šnekus

Prez. T. Roose^elt’o 
Slaptos Sutartys

Williamstown, Mass. Pasauli
niame politikų suvažiavime, ku
ris kasmet čia įvyksta, tūlas 
Dennett, pasiremdamas Roose- 
velto laiškais, pareiškė, kad kuo 
met buvo rusų-japonų karas, tai 
Rooseveltas pasiuntęs Vokieti
jai ir Francijai laiškų, kuriame 
sakė, kad tos valstybės neban
dytų gelbėti Rusijai, nes kitaip 
Amerika prieš jas eisianti Ja- 

, ponai užtai prižadėjo niekad ne
lysti į Amerikos Filipinų Salas. 
Šita žinia sukėlė didelę sensaci
jų politikų tarpe.

Amerikoje yra 24 
Milionai Karvių

. .Washington. Pieningų karvių, 
kurių pienas perduodamas, Ame 
rikoje esama 24-ių milionų. 
Vedė iš jų gaunamo pieno kas
met siekia du biilionu dolarių. 
Pieno ūkis žymiai auga pas a- 
merikohus.

Pirma La Folleto
Kalba bus New Yorke

Washington. La FoMetto agi
tacijos vedėjai nutarė pirmą 
prakalbą jam surengti New Yor 
ke Madison Square Garden sa
lėje, pabaigoje rugpjūčio. Vedė
jai tikisi, kad New Yorke yra 
didelis sentimentas La Folle- 
ttui, ir daug žmonių jam prita
ria, sakydami “lai naujas pa
bando ką gali, senieji nieko ne
duoda daugiau”.

Manyta, Kad Kas 
Nori Apvogti Ameriką

Sakoma Bolševikai
Mokiną Banditus

London. Patyrinėjus oficiali 
parliamenlto rekordų, kuriame 
atspausdinama visos kalbos 
duodamos tenai, pasirodo, kad 
premjeras MacDonald’as dau
giausia parliamente kalbėjo. Jo 
kalbos užima 126 koluimnas, ar
ba 31 kolumna daugiau,

Kaunas. — Nauja oro pašto 
linija. Nuo š. m. liepos mėn. 
15 d. įvedama paprastos ir re
gistruotos korespondencijos ap- 
mainymas oro pašto su užsieniu 
linija: Londonas — Amsterda
mas — Bėdinas — Karaliau- 

, čius — Kaunas — Maskva. O- 
ro paštu korespondencija gali 

, būti siunčiama į visas pasaulio 
dalis. Oro paštu korespondenci
ja gali būti siunčiama į visas 
pasaulio dalis. Oro pašto ko
respondenciją priima visos paš
to įstaigos.

litinių partijų darbus, į jų kry
ptį.

Visa, mat tiek tobula, kad šių 
klausimų gvildenti tartum ne
reikia.

Suvienuolinti visų Lietuvą, su 
pasaulinti visus kunigus, paver
sti juos Seimo pirmininkais, mi 
nisteriais, pirkliais, finansistais 
bankininkais, koperatoriais — 
štai kuria kryptim krikščioniš
kųjų partijų veikimas eina. Ar 
to K. V. C. (Katalikų Veikimo 
Centras. Red.) nemato? Jis ne
svarsto klausimo, koki išėjo ku
nigai, pabuvę diplomatais ir Sei 
mo atstovais.

Kunigai renka ir daug su
renka aukų Lietuvoje ir Ameri
koje partijų organizacijoms, 
bet niekaip jiems nepasiseka au 
kų surinkti Kauno Katedrai, Pa 
žaislio ir kitoms bažnyčioms su 
taisyti. Dargi vargonininkų kur 
sams kongresas nutarė reika
lauti lėšų iš iždo.

Ar nenusipolitikavo? — klau 
šia pagaliau “Tautos Vairas.” 

“Tautos Vairas” tame pačia
me straipsnyje atspėja, kad “su 
silauksių už tų atvirų žodį iš 
mūsų “katalikų veikėjų” smar
kų neištikimybės priekaištų.” 
žinoma, kuo čia “T. V.” ne “ka
talikų” šmeižikas.
-- Ny. ■vięn
toje įdėjo tokį trumpų, bet 
reikšmingų dalykų: “Įstatymų 
laužymas. Paskutiniuoju metu 
tos savivaldybės, kuriose sėdi 
Seimo opozicijos šalininkai, pra 
dėjo reikšti savivaldybės orga
nų vardu įvairių protestų prieš 
savivaldybių reformų. Kadangi 
savivaldybių įstatymuose nie-j 
kur nenumatyta, kad savivaldy
bių organai galėtų spręsti pa^:.'. 
čius savivaldybių įstatymus ar 
jiems refonnufe,. tai mus stebi
na, kaip tam tikros vyriausy-

negu

Varšava. Generolas Smigley, 
kuris buto pasiųstas valdžios į 
miestelį Stolbci patyrinėti ban
ditų užpuolimų, raportuoja, kad
užpuolikų buvę keturios grupės,1 antras kalbėtojas, 
po 25 vyrus kiekvienoje. Viena 
grupė pabėgo atgal į Sovietų 
Rusiją, o trys tebėra Lenkijoj.

Sakoma, kad Srnigly paty
ręs, jog vienos grupės vyrai gy
venę sovietų kazarmėse Mins
ke keletą mėnesių, kur juos 
mokinę bolševikų oficieriai.

Prie to visko, lenkai .skelbia, 
būk atidengę šnipų organizaci
ją, vedamą šešių vietos Rusų 
Atstovybės narių. Lenkai iš- 
deportavo tuos narius ir gaudo

Pdtviniai Kinuose
Pražudo 3,000 Gyvybių

Peking. Kaligano upės iškili
mas paskandino visai arba dali
nai apsėmė apie 3,500 kaimų ir 
bent 3,000 kinų prigėrė vande- 
nuo.se. Beto pridaryta nuosto
lių 'laukams, kad apie milioną 
žmonių turės valdžia išlaikyti 
per žiemą iki kito derliaus. 
Skaičiuje žuvusių yra būrys ir

lenkų komunistus, jiems pade-_ rusl] pabėgėlių. Tienstino mies- 
jusius. te žmonės vaikštinėja iki kelių 

ir juostos po purvą ir vande- 
Keturios Kasyklos Užsidaro nį. Suardyta gelžkelio sistema
Scrantono Apygardose

Scranton, Pa. Glen Alden 
kompanija, sakydama, kad biz
nis mažas, uždarė keturias ka
syklas apylinkėse. Tai: Petebo- 
ne ir Bliss ties Pittstonu, Dia
mond ties Scrantonu ir Pyne 
netoli Taylor.

Daugiau Ginklų Pagaminta

Washington* Iždo Departa
mento valdininkai turėjo suju
dinančius laikus, kuomet vie
nas, besidarbuomas elektriškai 
saugumose pinigų seifuose, ne
tyčiomis užsistojo ant vagių
Signalo. Tuoj pradėjo triūbyti Negu 1924 Metais 
didelė jtriūba po visą namą, o | Washington* Pasirodė, kad da 
po visus kambarius pradėjd ( bar pagaminta tapo tris sykius 
skambinti varpai. Visi subėgo 
į pinigyną ir tik po kelių minu- 
tų dalykai paaiškėjo; ka<f nie
kas nebando apvogti Dėdę Ša
mą.

ir valdžia sako, kad iš to bus 
apie 7 milionai nuostolių.

Barzdai, šakių apskr. — Vie
tos ir platesnės apylinkės tikin
čiųjų, neišskiriant klebono, rū
pesniu įsiteigta vadinamoji 
“Mergaičių ruošos mokykla,”
kurios “pana,” anot vietos žmo-, 
nių pasakojimų, atvažiavusi iš 
Kauno.! Mokslas prasidėjo pra
eitais metais; mergaičių prisi
rinko virš trijų dešimčių. Mo
kykla, neturėdama nuosavo rū
mo, prisiglaudė klebonijoj, kur 
buvo dėstoma darbų teorija ir 
atliekami kai kurie praktikos j 
darbai. Kaip ten mokoma, tik
rai nieko pasakyti negalima, 
tik teko girdėti, kad mokinės 
turinčios tik po dvi knygi: šv.1 
istoriją seno ir naujo įstatymo 
ir Lietuvos istoriją. Ateinan
tiems mokslo metams statomi 
mokyklai rūmai; žemės šiam 
reikalui davė klebonas. Tik ka- 

| žin kodėl kai kurie žmonės mo-

Knygų Mylėtojams
DR. D. ALSEIKOS VEIKALAS

daugiau šautuvų Amerikoje, ne
gu 1921 metais, arba už 17 
milioinų doilarių. Revolverių ma-. 
žiau gaminta, bet daugiau ga
minta šautuvų medžioklei. 4*

“LIETUVIŲ TAUTINE IDĖJA 
ISTORIJOS ŠVIESOJE”

(Referatas skaitytas L. Mokslo Draugijos Susirinkime Vilniuje 1923 m.)

Gaunamas Vienybės Knygyne. Kaina 80c.
VIENYBĖ

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
■fr fl.---------- =7g7=

i kų kursus. Kursai prasidės lie- 
1 pos m. 21 d. pas bitininką Mi- 
kutaitį. Kursuose gali dalyvau
ti nariai ir nenariai. Norintieji 
dalyvauti, privalo pranešti iki 
liepos im. 15 d. Šilutės Bitinin
kų draugijoj pirmininkui p. La
idžių, Verdainėje.

Klaipeda. — šaulių Sąjungos 
Klaipėdos Krašto šaulių skyrius 
gavo iš Latvių Lietuvių Vie- i 
nyfbės rengiamojo š. m. liepos 
m. 25, 26 ir 27 d. Rygoje Lat
vių ir Lietuviu susiartinimo 
kongreso kvietimą dalyvauti šia 
me kongrese ir imti iniciaty
vą sukviesti į kongresą kitas 
krašto organizacijas bei suren
gti dkskdrsiyą*"į" Latviją kon
greso laiku.

Kuršėnai, Šiaulių apskr. — 
Čia birželio 24 d‘. (per šv. Jo
ną- Seimo narys B. žygelis darė 
pranešimą apie Seimo darbus, 
nurodydamas kas Seimo bei Vy 
riiausyibės atlikta. Tarp kit-ko 
nurodė gelžkelių statymo istori
ją su visais “krikščionių” špo
sais. Kalbėdamas apie biudžetą 
pažymėjo, kad iš vargingi) žmo
nių surinktų lėšų gana daug 
vartojama “dangaus plėtoji
mui 
klausimu daugiausia “aitpuskų” 
turįs kunigas 
atidėta kelių šimtų tūkstančių Tai bent nusakymėlis?! Ryto’

• litų mokesnių 
niam laikuiū.

žmonės pranešimu pilnai pa
tenkinti, keletas viešai apgailės 
tavo balsavę už “krikščionis.” 
Pasibaigus mitingui, žmonės ir ( 
kalba, kad sunku suvokti kur 
baigiasi kunigas, kur praside
da pinigas. Klausęs.

ir kad pačiu mokesnių bes įstaigos toleruoja čia pasi-
reįškiantį aiškų įstatymų lau- 

Vailokaitis (jam žymą.”

mokėjimas toies- naiviškai nuduoda- 
kas yra įstatymų

redaktoriai 
mi nežiną 
laužymas, stebisi, kaip kr. de
mokratų valdžia leidžia savival
dybėms protestuoti.

Iš kitos pusės “Rytiškai” gal 
vojant, čia reikėtų įsikišti val
stybės gynėjui. Bet pastarasis, 
turbūt, kitokios rūšies juristas, 
negu “Ryto” juristai, kuriems 
rodosi, kad savivaldybės yra 
ne kas kita, kaip surištas avi
nas, kuris kerpamas turi ty-, 
lėti. Drebėkit, savivaldybės, 
krikščioniško “Ryto” “juristai” 
grūmoja!

Tame pačiame “Ryte” tūlas 
svečias — Eksabitūrieintas skel 
bia itin įdomių naujienų būtent:

“Kad kunigai nėra nusistatę

“Tautos Vairas” pažangos 
panti jos, kuriam nekatalikišku- 
mo negalima primesti, laikraš
tis, išvedžioja, kad katalikų

’ i kongresui rūpėjo grynai kr. d. 
ūlk.x s-gos ir darbo federacijos 
reikalai. Kun. Vaitiekaitis, te
ologijos fakulteto profesorius, 
savo prakalboje pažymėjo, jog 
nė pažangos, nė žemdirbių ne
galima skaityti katalikiška sro- Į prieš D-rą J. šliupą kaipo vi* 
vė.

Matyt, “Tautos Vairas” įsiti
kino, kas pas dabartinius ka
talikybės monopolintojus kata
likas yra tik tas, kas gauna 
krikštą krikščioniškoje pantijo-1 čius? Red.) su ateitininku J, 
je. Kataliko veikimo dvasią mi
nėtas laikraštis taip charakte
rizuoja :

“Kuo plačiau aprėpti gyveni
mo sritis, neįvertinant katalikų riuos taip žemina savo 1 a ik r a š- 
organizacijos savybės santykių.
Patys opieji klausimai, kaip 
nuosavybės, darbo ir kapitalo, 
partijų bendravimo santykiai vi 
sai nutylimi, jokio etinės kriti
kos žvilgsnio į pasirinktųjų po-

I suomenės veikėjų ir tautininkų, 
matyti nors ir iš to, kad pernai 
tokiose pat iškilmėse (abituri
entų išleistuvėse. Red.) sveiki
no jį kapelionas (ar Mažonavi-

Paukšteliu. Ir šįmet tuo atveju 
vėl sveikina d-rą J. šliupų at
eitininkas Rauckinas ir net, bai 
senybė, eucharistininkas, ku-

ty, mūsų solezinatas.”
Taigi dabar beveik žinosim, 

kad ir dr. J. šliupas kunigų be-, 
veik gerbiamas... Tik kasžin ko
dėl kunigai jo taip nekenčia?.., 

(“Liet. Uk ”) ■
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fl Redakcijos Straipsniai ft
KAS VEDA MUSŲ LAIKRAŠTIJOJE
PLUNKSNOS “SKERDYNES”? "

Kur tai geroje knygoje skaitėme priežodį: “Žus ta 
šeimyna, kurioje įvyko kova tarp savęs”. Šitą mes gerai 
žinome, jog suirutės šeimynoje ar tautoje neveda prie 
gero. Tą kalbėdami mes primiausiai ir turime omeny pa- [ 
čius lietuvius, tarp kurių eina “skerdynės”, jeigu ne pei
lio, tai bent plunksnos, kurios tiek pat žalos daro mūsų 
gyvenimui Lietuvoje ir Amerikoje.

Lietuvoje kovos mus paliečia ant tiek, kiek mes vie
ni remiam vienas, kiti kitas partijas; bet čionai Ameri
koje ęina kovos dviem aiškiais ruožtais: tautiškoji spau
da eina už tautybę, internacionališkoji — prieš tautybę. 
Tas tęsiasi jau nuo daugelio metų, kaip tik pirmutiniai 
mūsų laikraščiai įsikūrė.

Tautiečiams yra ta sunkenybė, kad jie turi savo ' 
priešus iš trijų frontų. Anaisiais metais tautiečiai turė
jo savo priešus tik sulenkėjusį Romos katalikų gaivalą. 
Biskį vėliaus prisidėjo socialistai. Dabar prisidėjo komu
nistai. Šitie pastarieji trys frontai yra internacionališ- 
ki. nors tarp savęs kovoja, bet prieš lietuvybę visi iš ; 
vieno eina.

Todėl sunku ginklas tautiečiams padėti, pakol jo 
niekas nepadeda. Mes pritariam gražiems žodžiams p. ' 
Pr. S., kuris “Dirvoje” gana išmintingai rašo sekamai:

“...kad priminti nekuriems Amerikos Lietuvių laik
raščiams, jog laikas sumažinti perdidelį karingumo ūpą 
ir pradėti ramesnį darbą. Seniau, apie keletas ar kelioli
ka metų atgal, mūsų spaudoj nemielaširdingai buvo 
juodinama asmenys, koliojauta priešingos pusės laikrašti : „ — ... M- 4- I \ 1 . I . .. . .. . . 1 r . 4- . 1 r . .... ... . . r* . '1 1čiai, ir tt. Dabar, laikai jau kitokį. Žmonės pasidarė švel
nesni ir tolerantiškesni. Reikėtų juos ir toliau auklėti 
šioj srity”. 4 '

b Tokią idėją pravedė ir praėjusis liberalų laikraščių 
suvažiavimas. Reikia pasidžiaugti, kad išėmus mažes
nius atsitikimus (kaip antai diskusijas tarpe “Ameri
kos Lietuvio” ir “Varpo”, prasidėjusias iš nieko ir baig
siančias ant nieko), mūsų tautiškoji spauda gražiai su
gyvena,’. solidariškai bendradarbiauja ir visiems vietos 
užtenka.

Bet ar taip dedasi su kitais laikraščiais Anaiptol 
ne! Štai komunistai ėda socialistus, tautininkus ir kleri
kalus; klerikalai’ ėda komunistus, tautininkus ir socia
listus;7 socialistaį ėda tautininkus, komunistus ir kleri
kalus. Ir sykiu visi puola ant tautininkų spaudos, kur 
tik galima ir negalima, kur reikia ir nereikia. Kolioji- 
mųsi, šmeižtų, melagysčių, asmenų niekinimų, bylų — 
piliąsi kaip keletas ar keliolika metų atgal iki pat pas
kutinei dienai. Plunksnos “skerdynės” arba “plunksnos 
razbaininkyste” tebesitęsiai ir po šiai dienai. Ji nekultū- 

■. ringą, žalinga ir visai lietuvių išeivijai pražūtinga.
Ar tautininkų spaudai reikia prieš tai tylėti, ar 

reaguoti? Ar reikia palaikyti karingumo ūpą, ar reikia 
ji sumažinti ir pradėti ramesni darbą, kaip pataria 
Pr. S.?

Po patarimas yra geras ir tautininkų spauda senai 
jį'vykina. Bet karingumo ūpo nemažina ir negali mažin
ti. Kas yra teisingas ir karingas, tas dvigubai teisingas. 
Karingumu atsiranda noras daugiau dirbti ir daugiau 
darbuotojų. Paskui, kai jau yra daromi darbai, tai jie 
patys sortuojasi į ramius ir neramius. Jeigu tie darbai 
yra geri, tai ir ramus ir neramus darbai būna geri.

Tautininkai visame kame stovi pirmiausiai ant savo 
tautos ir savo išeivių reikalų sargybos, todėl jie negali 
būti oisterio kiaute užsivožę. Priešingai jie turi būti ap
sišarvoję nuo galvos iki kojų, — ne geležies ir kumšties 
ginklais, — bet proto, energijos, stiprybės ir ištvarumo. 
Gana tos ramybės, kuriaja tautininkai ligšiolei vadova
vosi! Sarmata būdavo ir matyti, kaip lietuvių susirinki
muose kokie svetimi gaivalai ardo susirinkimą, demora
lizuoja publiką, verčia kibirus pamazgų ant mūsų tau
tos ir jos idėjalų, jos veikėjų ; o ramus mūsų tautininkai, 
sėdi sėdynėse, nekaltai šypsosi arba su nepasiganėdini- 
mu raukosi, ir nieko nedaro. Pas amerikonus to nėra — 
jei susirinkime kas prieš Ameriką, tas eina laukan!

Kalbant dabar apie spaudą, reikia štai kas pasakyti. 
Mūsų tautininkų spauda, kuri sudaro apie pusę visų 
Afnerikos lietuvių skaitytojų ir kuri yra švariausi, vie
nok nepadaro didelės įtakos ant žmonių. Kodėl? Todėl, 
kad ne karinga. Mes, kurių Alfa ir Omega yra Lietuvos 
nepriklausomybės išlaikymas, leidžiame ramiai savo 
tautybę išjuokti ir niekinti, leidžiame beveik spjaudyti 
ant mūsų trispalvės vėliavos! Ar taip yra pas kultūrin
gus žmonės?

j e Į
vargsta japonai. Mes lietuviai, 
sakoma, neturime garsų h, f, 
w ir x, bet japonai savo kalboje 
nevartoja 1, th, v, er, ir, ir ur. 
Jie svetimus vardus rašo taip 
kaip jie japoniškai tartasi, bet 
jų rašyba labai keista, kuomet 
prieinam prie vardų turinčių 
viršpaminėtus garsus, pavyz
džiu, Wilsonas pas juos išeina 
Uiruson. Coolidge žinomas, po 
vardu Kurizuji, ambasadorius 
Wood kaipo Uuzu, generolas-Ste 
wart kaipo Suchiwahto. Garsus 
anglų rašėjas Wells, kurio is
toriją TMD. žada savo nariams 
išdalinti prieš Naujus Metus, 
vadi n am as Ue r u s u. Tik «rbė d a, 
kad šiitas žodis japonų kalbo
je turi nemalonią prasmę, bū-

jw -J 
Pasaulio Literatūra.

Apart savos, tautinės, litera
tūros, ‘kiekvienos tautos apšvies 
tesnis vyras bando gauti pasi
skaityti ir ką kitų tautų rašy
tojai turi pagaminę. Kiekvie
nas, kuris noni save pralavinti, 
skaito netik dabar gyvenančių 
autorių raštus, bet ir raštus se
novės rašytojų. Todėl ir įdomau 
jamasi raštais senovės Graikų, 
arba Romėnų. Ypatingai reikė
tų skaityti raštus Graikų, • nes 
visi pripažįsta, kad ta tauta bu
vo viena iš protingiausių pasau
ly.

“Varpo” B-vė iš Kauno mum 
prisiuntė vadovėlį, pagal kuri 
galima paviršium susipažinti su 
Graikų rašytojais: dažinoti jų 
vardus, ką jie rašė ir ką mums'tent, prasmę “be viršūnės, arba

- paliko. Vadovėlio kaina Lietu- neturintis smegenų.’ 
Į voje du litai.

—o— 
Naujas Istoriškas Veikalas.

Gavome iš Vilniaus (kur ne
žūsta ■■ dar lietuvybės ugnelė!) 
naują D-ro Alseikos knygą “Vy 
tauto Didžiojo Sumanymas Vai
nikuotis Lietuvos Karaliaus 
Vainiku.” Nors antgadvis dide
lis, bet knygutė tik 46 puslapių. 
Ją rašant, gerbiamas autorius 
pasinaudojo 88 kitų autorių 
knygomlis ir išdėstė maždaug 
kas vertė Didį Kunigaikštį Vy
tautą siekti karaliaus vainiko.

Leido veikalą Lietuvių Mok
slo Draugija. Kaina nepažymė
ta. Tikimės neužilgo turėsime 
“Vienybės” knygyne ant par
davimo.

—o—
Apie rašymą svetimų vardų

Daug ginčijosi redaktoriai 
ir neredak toriai lietuviai apie 
rašymą svetimų vardų, pavar
džių ir geografinių pavadinimų, 
bet jokios tikros taisyklės dar 
nėra išdirbta. Viena šaka ra
šytojų nori viską “lietuvinti,” 
tai yra rašyti taip, kaip pavar
dė tariasi. Pavyzdžiu, Hughes, 
jie norėtų rašyti “Jūz”, Coo
lidge — “Kūlidž,” ir taip to
liau. Na, o kiti (regis didžiu
ma), nori, kad būtų rašoma 
vardininko lytis pridėliojant ki
tų linksnių formas, kuomet rei
kia. Pavyzdžiui: Coolidge, Coo- 
lidge’io, Coclidge’iui, Coolidge- 
’į ir tt.

Besiginčydami, galime many
ti, kad tik mes vieni tokią bė
dą turime su svetimais vardais. 
Visai ne: ir rusai, ir vokiečiai, 
ir, veik kiekviena tauta turi sa
vo keblumus.

Bet užvis labiausia, turbūt,

” Kitas ame 
rikonas rašytojas Ty Cobb ęina 
po vardu kabu, kuris japonų 
kalboje reiškia “markvą.’

Taigi ne vieni lietuviai turi 
bėdų su svetimais vardais.

—o—
Lenkai siunčia notas Rusijai

Lenkai pasiuntė dvi protesto 
notas irusams. Vienoje protes
tuoja prieš “banditų” puolimą 
ant miestelio Stelbei, kuris bu
vo aprašytas pereitame “Vie
nybės” numery. Kitoje protes
tuoja prieš (laikymą kalėjime 
dviejų narių lenkų misijos Mas
kvoje.

Notos, be abejo, reikalingos, 
bet žinome, kad rusai jų nepai
sys. Lenkai turėtų atminti, kad 
valstybė turi pirma priimti man 
dagiai notas savo kaimynų, jei 
nori kad kaimynai maloniai pri
imtų jų notas. Ikišiol lenkai ne
davė užganėdinimo nei vienai 
lietuvių notai. Todėl neturėtų 
laukti, kad ir kiti juos užganė
dintų.

—o— 
Geras darbas. 

W *

Mūsų kairieji pradėjo gerus 
darbus: “Vilnis” statosi namą, 
kuris kada nors tautininkams 
atiteks, kada bolševikai visai su 
smuks, o “Laisvė” dabar renka 
faktus apie visas lietuviškų ku
nigų nedorybes. Jei klerikalai, 
lenktynuodami, imtų rinkti vi
sus faktus apie gerus kunigų 
darbus, tai rimtiem istorikam, 
galų gale, bus faktų krūva, iš 
kuries galės apspręsti: kokią 
rolę lietuviški kunigai suvaidi
no lietuvių gyvenime? Spėjame, 
kad kunigijos darbai pasirodys 
neigiamoje pusėje, nes labai re
tas iš jų pasitarnavo lietuvių 
tautai.

Mes gerbiame vientaučius, kurie pripažįsta ramaus 
darbo naudą. Mes irgi gerbiame ramų darbą ir dirbame 
jį. Bet kaip mes jį dirbame? Ramus ir gražus darbas yra 
kuosmarkiausis mūsų spaudos platinimas. Ar mes jį at
liekame? Ne.

Jeigu mes mylime ramų ir gražų darbą, tai kiek
vieno veikėjo užduočių būtų astuoniems tautininkų laik
raščiams nors po vieną naują skaitytoją į metų laiką 
gauti, įkalbėti nupirkti nors vieną gerą knygą, pamo
kinti skaitymo ir rašymo nors vieną mažai mokantį tau
tietį, prirašyti jį į kokią tautinę organizaciją, kliubą, 
chorą, teatralinę draugiją ir tt.

Nereikia mūsų broliams tautininkams įkalbėti ra
mumo, reikia juos sužadinti prie veiklumo. Kuomet mū
sų laikraščiai apsems visą visuomenę, tuomet bus pra
šalinta iš tarpo žmonių laikraščiai visuomenę kurstanti, 
demoralizuojanti ir tvirkinanti. Ar bereikia čia gražes
nio darbo? O vienok ir jis yra, sykiu ramus, ir sykiu 
karingas.

Plunksnos “skerdynes” tik mūsų pati visuomenė ga
lės iš savo tarpo prašalinti, pamesdama skaityti laikraš
čius žmones piudančius ir vedančius šuntakiais. Visų 
mūsų obalsis privalo būti: “Viskas Lietuvai, o Lietuva 
lietuviams”. Kas ne su mus, tas prieš mus. O kas prieš 
mus, tai mes ant jo negaišuojame laiko: neiname į jų 
susirinkimus, neskaitome jų laikraščių, nedalyvaujame 
jų parengimuose ir tt. Tuo būdu mes nevedame jokio 
kruvino karo, bet sekame skaisčią žvaigždę lietuvių tau
tos ir visos kultūringos žmonijos, kuri laikraštijos ne
švarumus visur smerkia, naikina ir civilizuotose šalyse 
baigia iš šaknų išrausti.

Taip mes vykiname ir ramųjį kultūros gyvenimą, 
nes prie to mus verčia pačios aplinkybės, patys dėsniai 
kovos už būvį. •

(Tąsa) ' nūs ir dar dažnai būna toks gudrus, kad užhip-
— Palauk, palauk, tuoj paaiškinsiu, jei tau ! notizuoja mane kiekvieną dešimtį bilionu skai- 
neąištku. Tu gi regis žinai, kad velionis pa-
raštelį: “Laimingas, kad mirštu; laimin

tyti vienu paprastu bilionu, taigi man tenka 
tokiu būdu sumokėti 10 kartų daugiau.

Tad šiame goroskope, kurs ir taip Tamstai 
patiektas pigiau, negu kitiems, ir kurio Tamsta 
pilnai neapmokėjai, aš negaliu, deja, plačiau pa
pasakoti apie Tamstos arty mos ateities svarbius 
Įvykius. Surištos su goroskopo pagaminimu be
galinės išlaidos verčia mane prašyti Tamstą iš
siųsti tik 25 dolarius, kuri suma grįžš 'Tamstai 
šimteriopai ir kuri padės Tamstai sučiupti lai
mę Į savo rankas, nes kitaip ji gali išslysti, ir 
Tamsta vėliau iš gilios širdies gailėsies, tačiaus 
tuomet jau gali būti vėlu.

Atmink, Tamsta, kad šimtai klientų senai 
laukia mano gorosikopų ir noriai moka dvigubai. 
Įsidėmėk, Tamsta, tai ir pasinaudok nuolaida, 
kurią aš darau, jausdamas didelę simpatiją pas 
Tamistos.

Turėdamas ateities goroskopą savo rankose, 
Tamsta matysi savo ateitį kaip ant delnos, galėsi 
perspėti visas nelaimes, pilnai išnaudoti laimin
gas gyvenimo aplinkybes, pasidaryti amžinai lai
mingu ir, juokinga pasakyti, tas viskas tik už 
25 dolarius! Už 25 dolarius nusipirkti laimę, ku
ri atneš Tamstai tūkstantį kartų po 25 dolarių, 
ar tai ne Fortunos, šypsena? Pasinaudok, Tams

dar 
liko 
gas, kaip niekuomet, nes žinau, kad neteiks dau
giau kentėti delei Marytės klastingmo. Paskuti
nis mano noras: lydėkite mane į kapus tuo pa
čiu laiku, kuomet Marytė eina į tarnystę; lydė- 
kite ta pačia gatve, kuria ji eina, nors tas būt ir 
nepakeliui. Sutikus ją patartina sustoti ir už- 
griežti dviem ar trim suvienytais orkestrais Šo
peno gedulingą maršą, dosniai primokėjus muzi
kantams, kad pastariejie, nesigailėdami plaučių, 
pasistengtų išpūsti iš savo dūdų pačius gailiau- 
sius garsus, praveriančius kiaurai klastingas šir
dis.”

Kaip žinai, tas velionio noras liko išpildytas. 
Nežinau, ar pervėrė gailūs garsai klastingas šir
dis, ar ne, bet netenka vis tik abejoti, kad ve
lionis tuo laiku turėjo jaustis dar laimingesnių, 
negu mirdamas, kuomet jis negalėjo būti užtik
rintas-, kad jo noras išsipildys. Mes jo mirtį skai 
tom už nelaimę, o jam tai buvo didžiausia lai
mė, ką rodo ir profesoriaus patvirtinimas.

Pagalios, kas gali abejoti, kad velionis, tas 
šventas žmogus, pakliuvo tiesiai į dangų, nesu- 
gaišęs čysčiuje nei vienos valandos, o danguj 
,tai jau be abejo pasijuto pasakingai laimingu ir 
galės kad ir kasdieną užsisakinėti panašias lai
dotuves, dalyvaujant graudiems balsams ir klas- ta, proga, kol dar yra galimybė, ne.% nevisuomet 
tingoms širdims.

— Taip, tai taip, tačiau mirtį ir dar tokią 
tragingą mirtį pavadinti didele laime — kaž-kaip 
keista ir prieštarauja sveikam protui.

— Daug kas, širdele, šiame gyvenime keis
ta, tačiau reikia skaitytis su faktais, o faktai 
nesukelia jokių abejonių, štai, jei nori, dar vie
nas faktas•

“Jaunystėje Tamsta netekai gero draugo, ne 
tikėtai pasimirusio”.
, Tu gal būt ir nežinai, kad mūsų kaimynas 
Pranciškus Karklas, kurs mane labai mylėjo už 
tai, kad aš botagu priversdavau mano karves boi 
kctucti jo debilus atiduodant pirmenybę' Straz
dų vikiams, kurie, reikia tau pasakyti, buvo 
krūmais paslėpti nuo kerštingų akių, — taigi 
tas Pranciškus Karklas padovanojo man šuniu
ką, vardu Puiki, su kuriuom nuo pirmos dienos 
užmezgiau kuonoartyjmiausius draugystės ry- 

‘šius. Kartu miegojom ir valgėm, įkartu lakstyda- ' r ’ • • Į-vom po laukus ir ravus, kartu maudydavomės 
Nemune, kartu vienodu atkaklumu užpuldavom 
pravažiuojantį su kromu žydą, ar įlindusias į 
daržą kiaules.

Vieną gražią dieną mano Puikis žuvo, — žu
vo visai (netikėtai, žuvo brutale traginga mirti
mi: dvarponio sūnus bemedžiodamas peršovė jį; 
nabagą, peršovė mirtinai, peršovė gal būt vien 
tik užtai, kad jis lojo lietuviškai. Nieko aš taip 
negailėjau, kaip mano Puikio, geriausio mano 
jaunystės draugo!...

Kaip matai, viskas atspėta tuom trumpu, 
bet reikšmingu sakiniu: “Jaunystėje Tamsta ne
tekai gero draugo, netikėtai pasimirusio.” Nei 
žodžio čion nepridėsi ir neatimsi, nes tas saki
nys — tai praeities įvykio fotografija. Kaip po 
to netikėti į žvaigždžių galę?

— Vargu profesorius turėjo omeny tavo 
Puikį, rašydamas “geras draugas,” — skeptiškai 
nusišypsojo žmona.

— Tai ką gi jis, tavo supratimu, turėjo ome
nyje taip rašydamas; ką gi, sakyk? Joks mano 
jaunystės draugas nėra pasimiręs, tad čion jokių 
abejonių negali būti.

Ir žmona nenoroms turėjo sutikti su manim.
Daug dar aš radau panašių tikslįai atspėtų 

mano gyvenimo faktų ir įtikėjau galutinai į 
žvaigždžių galę.

— Gaila, kad aš nežinau augštos matema
tikos, o su paprasta matematika tolymos žvaig
ždės nepasiekiamos, — pamaniau, — ot, jei jos 
būtų daug žemiau, tai gal ir žema matematika 
jas atsiektų.

Užbaigęs mano praeities tikslų smulku ap
rašymą profesorius keliais stambiais bruožais 
supažino mane ir su mano ateitim. Su neapsako
mu džiaugsmu sužinojau, kad po didelių vargų ir 
nemalonumų tapsiu netikėtai turtingu ir lai
mingu — vienu akimirksniu visas mano gyveni
mas persimainysiąs. Tas įvyksią visai man to 
nelaukiant.

Radau be to daug įvairių naudingų patari
mų saugotis nuo priešų, netikėti blogiems drau
gams ir šiaip nesąžinimgiems žmonėms. Daug iš
mintingiau esą pasitikėti žvaigždėms.

Toliau profesorius rašė:
“Ateities tikslus išskaičiavimas surištas su 

nepaprastomis išlaidomis ir reikalauja labai 
daug uolaus darbo. Tenka dažnai turėti reikalą 
su tokiais painiais išskaičiavimais, kad jų neįkan 
da nei augščiausia matematika, ir lieka tik vie
nintelis kelias išrišti tokias problemas — kreip
tis su pagalba hipnotizmo prie kompententiškų 
dvasių ir pasiinformuoti pas jas apie panašių 
Gordijaus mazgų atrišimo būdą.

Deja, tokia konsultacija labai brangiai atsi
eina, nes hipnotizierius ima už seansą 75 bilio-

krinta kepti karveliai į burną.
r • ' • ' r

Kadangi niekas nenori atsisakyti nuo savo 
laimės, tai aš pasiskubinsiu Tamstai išsiųsti įkuo- 
nogreičiausiai žadėtą ateities fotografiją. Jei 
kartais Tamstos laimę sudaro nelaimės, o laimė 
skaitoma nelaimingu apsireiškimu, ir Tamsta no 
return atsisakyti nuo savo laimės, prašau man 
nevėliau 15 d. šio mėnesio pranešti; kitaip aš 
skaitysiu Tamstą priėmusiu mano pasiūlymą.

Su augšta pagarba
Profesorius Klems.”

čion aš ištikrųjų giliai užsimąsčiau apie tai, 
laimingas ar nelaimingas apsireiškimas yra pa
galios laimė, ir priverstas buvau išspręsti šią 
problemą 
lyj juodu

teigiamai, kadangi kalendoriaus lape- 
ant balto spoksojo 16.
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Lengvo ritmo, prasto rymo 
Dainą audžiu rytmetinę, 
Kada saulė iš pušyno 
Skleidžia šviesą sidabrinę.

. Jaunas vienas be draugučių 
Akių vedama, nešams kojų, 
Be ilgų kreivų kelučių
Laukais eidams sau dainuoju.

Tik ankstyvas vieversėlis 
Iš po žemių išsirausęs, 
Į padanges pasikėlęs 
Spinduliuose saulės prausias.

Tik kiškelis išbaidytas
Iš po krūmo tolyn striuoksi, 
Dainiui sako, “įlabas rytas,” 
Ir toliau į mišką liuoksi....

O aidai dainos skambiosios
Tolyn skleidžias, plačiai siekia.
Ir ausis užgavę josios
Daugel džiaugsmo laimės tiekia.

Vilnius, 24-VI-12 d. — U. Sapniūnas.
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VASAROS RYTAS IR PIEMENĖLĖ

Verkia gėlės ankstų rytą, 
Barsto tyras ašarėles, 
Po pievužę iškaišytą 
Jau valioja bernužėlis.

Iš už girios lend .saulutė, 
Kel iš miego paukštelius, 
Ir vėjalis tuoj papūtė, — 
Pakuteno lapeilius.

Tik siratos piemenėlės 
Širdužėlė vis vaitoja, 
Jai — neskaisčios ryto gėlės, 
Jai bernelis nevalioja.

Skausmo akys liūdnos, šaltos, 
Tiek naktelių nemiegotos 
Meiliai spokso — jos nekaltos... 
Bet blakstienos ašarotos.

‘•’‘CM.
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Džiaugias gamta ir paukštytės 
Ryto išvaizda saulėta, 
Tiktai liūdi piemenytės 
Širdis vargo palytėta.

— L. Skabeika
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Naujo Emigracijos Įstatymo Analizavimas

- - - -------- -------- -—|------------- - ----------------
kai neturį 16 m. amžiaus (iš- b. Pirmenybė neviršys 50 nuo 
imant tas valstybes kurių kvo- šimčių /metinės kvotos.
tos nesiekia 300). i (Dar bus)

(Tąša)

ne-

18

joj, Seminarijoj, Darbo Sekre
toriaus pripažintose.

(Pastaba: Sekantieji asmens, 
kurie įleisti į Jungtines Valsty
bes vir škvotos dabartinės kvo
tos akte, patampa kvotos sub
jektu pagal naujo įstatymo: 
profesionalai, aktoriai, artistai, 
prelegentai, dainininkai, slaugės 
ateiviai pridera pripažintoms 
profesijoms, ateiviai samdomi 
kaipo namų tarnai. Ateiviai ne
gimę Kanadoj, Newfoundlande, 
Kuboj, Meksikoj, Centralės ir 
Pietinės Amerikos kraštuose, 
gyvenę ten penkis ar daugiau 
metų, lieka naujo įstatymo kvo
tos subjektu.)

Kvotos I mi g ra n ta i
Terminas “kvotos imigran- 

reiškia tą, kuris nėra ne- 
kvotiniu imigrantu.

Pirmenybė
a. Išduodant imigracines vi

zas šiems ateiviams bus duoda
ma pirmenybė:

1. Kvotinis imigrantas, kuris 
nėra vedęs, neturįs 21 m. am
žiaus, tėvas, motina, vyras, ar 
žmona Jungtinių Valstybių pi
liečio, turinčio 21 m. amžiaus

Liuoslaikj Paskirkim Knygų Skaitymui
Rašo A. J. Jokūbaitis

j Si Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo ®
ČIA TALPINAMA 2INIO8 IS AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ
Nekvotiniai Imigrantai

Šie imigrantai skaitomi 
kvotiniai:

a. Nevedę vaikai, neturį
m. amžiaus, ar Jungtinių Val
stybių piliečio žmona, kuomet 
jsi, imigracijos vizos aplikaciją 
išpildydamas gyvena Jungtinė
se Valstybėse.

b. Imigrantas, pirmiau teisė
tai išleistas ir grįžtąs iš užsie
nių po laikino ten lankymosi.

c. Imigrantas, gimęs Kana
doj, Newfoundlande, Meksikoj, 
Kuiboj, Haiti, Dominican Repub 
lie, Kanalo Zonoj, arba nepri7 
klausomam Centralės ar Pieti
nės Amerikos krašte, jo žmona 
ir nevedę vaikai, neturį 18 m. 
amžiaus.

d. Imigrantas, kurs mažiau-, tas 
šia prieš du metu bus išpildęs 
aplikaciją ir norės įvažiuoti į 
Jungtines Valstybes specialiai, 
bile religijos pašaukimams, ko
legijų, universitetų, seminarijų, 
akademijų profesorius, jo žmo
na ir nevedę vaikai, neturi 18 
m. amžiaus.

e. Bona fide 
šiaušia 15 m. 
nori įvažiuoti į 
stybes, išimtinai mokinimosi ko 
legijoj, universitete, akademi-jius žemdirbys, jo žmona ir vai-

studentas, ma-
amžiaus, kuris
Jungtines Vai-| ar daugiau.

2. Kvotinis imigrantas, suma-

(■iimiuwi ii wib

Taip, tai mano 
Žodžiai, Draugai

“Norėčiau, kad mano tėvas tėvy
nėje galėtų džiaugtis cigaretu 
kaip HELM/XR. Ko daugiau mis- 
linu apie tenykščius 
tuo labiau įvertinu 
HELM ARS/’

eiga retu s, 
didybę

Turkiškas Tabakas 
nias geriausiu ir brangiausiu ta
baku cigaretams. HELMAR Tur
kiški cigaretai daromi iš gryno 
Turkiško Tabako ir duoda rūkyto
jui norimą patenkinimą cigaretą 
rūkant.

pripažįsta-

HELM ARS yra absoliutiškai 
gryni ir įpekiuoti į kartono 
skrynutes, kad jie nelūžtų

Kaip kiti, taip ir jūs džiaug
sitės permaina i Turkiškus

G n m i n f o j :i i augšči atlsios 
rūšies Turkiškų ir Egyptišką 

cigaretą pasauly.

0/

ir jiedu bus

mergina pra- 
dovaną, kurią

Su šiuo rašiniu, turėsime po
rą atpasakojimų, 
nebenauji.

Viena choristė 
dėjo kalbėti apie
turi duoti kitai choristei .mer
ginai jos gimtuvių dienai.

— Delko nedovanoti knygą? 
— užklausė vienas iš draugų.

Tą nugirdęs rašytojas, su in
teligentišku patyrimu, tuojaus 
prie jauno vaikino prisiartino 
ir sako jam:

— Ar esi kada nors skaitęs 
vieną kitą knygą Shakespeare?

— Taip, gerbiamas, taip! 
Skaičiau kadais, bet kokis turi
nis buvo tos knygos negaliu be- 
atsiminti — buvo atsakymas 
jaunuolio su rūpestingu pasi
didžiavimu...

šis aprašymas ne knygų kri
tika, taipgi ir ne proga diskusi
jas vesti apie naujovinę litera
tūrą — kad citavus daugelį nuo 
moinių bei minčių, tiktai pavir
šutiniai sluogsniai judinama iš 
liaudies kasdienio gyvenimo. To 
kius tik išvedžiojimus čia ir 
tedarysiu.

Apie tokią literatūrą, kuri 
užima vietą per šimtus metų, 
negali būti dviejų nuomonių, to 
del kad tas jau yra prabėgę per 
šimtus, tūkstančius balsavimų, 
senų ir jaunų gentkarčių.

Už tiesa, galima tvirtai sa
kyti, kad jei dorą knygą skai
tyti nors ir vieną kartą, tai rei
kia tam pusėtinai ir laiko pa
skirti, kad ją gerai suprastum. 
Nesuprantant, neatydžiai skai
tant tiek pat reikštų, kiek kad 
bertum žirnius į sieną ir nė vie
nas iš jų nepriliptų. Kas iš to, 
jei rašy tojaus žodžiai tik toki 
įspūdi skaitytojaus vaidentuvė
je tepatiktų?... O kad knyga 
yra tavo mokytojas ir profe
sorius, to irgi niekas negali už
ginčyti. Netėmydamas ką moky 
toj as aiškina pamokos laiku, 
moksleivis nieko nežinos.

Neatydus knygų skaitytojas, 
perbėgęs vieną ir kitą raštą, 
mieko neišmoks. — Laikas, ku
rį paskiri skaitymui, turi tau 
naudą suteikti; o norintiems tu
rėti naudą, reikia išmokti, kaip 
skaityti ir kaip knygomis nau
dotis. Pildydamas kantrų pasi
ryžimą, tą pačią knygą skaity
si antru ir trečiu kartu ir vis 
joje surasi daugiau ir daugiau 
naudos, iiki tol, kol tik daeisi 
piliniausio supratimo aprašomo
jo dalyko knygoje ar laikraščio 
straipsny. /

Yra tokių knygų, kurias bū
tinai turim perskaityti nors sy
kį į metus; kitas — rečiau; bet 
nė vienai gerai knygai vieno 
sykio perskaityt anaiptol neuž
tenka ! Skaitymas tų pačių kny
gų pakartotinai, padaro skaity
toją pilniausiame laipsny augš- 
tos minties žmogumi. Tik taip 
darant, šiandieninę literatūrą 
žmogus teisingiau supranta ir 
didesnę vertę bei naudą visais 
žvilgsniais pats sau, negu tas, 

| kuris tik “perbėga” puslapius-
Jei atydžiau skaitytum, mes 

daugiau nusimanytume politi
koj, prekyboj, apšvietos siekiuo 
se ir tyrinėjimuose, dailėje, į- 
staitymuose, religijoj ir abel'nai 
taptume visapusiai informuoti, 
visi būtume labiau panašūs į in
teligentus... Tuomet ir pačiame 
liaudies gyvenime nebebūtų 
tiek daug vargų ir nelaimių...

Mes patys viską lengviaus ga 
lėtum išrišti ir nusimanytume 
kuo esam, del ko gyvename, ko
kius uždavinius bei idealus tu
rime siekti .ir kaip naudotis 
gamtiškomis, gerybėmis, kurių 
toli gražu be apšvietos suprast 
niekaip negalima netik supras
ti, bet ir nusimanyti, žmogus 
skaitydamas knygas, pasidarys 
maž-daug skirtingesnių savo šei 
moję — sumažins savo liuoslai-

kį aikvoj’imui tarp namiškių ir 
kitų.

Tie žmonės, kurie skaitė D.i- 
kenso raštus, būdami dar jau
nais vaikėzais, šiandien iš jų 
pačių kurie vėl skaito jo raš
tus — romanus, atranda labai 
aiškų supratimą, ko maži būda
mi nesuprato, — dabar, paaugę, 
dasiprotėjo ir atranda gražius 
pasimokiinimus, pavyzdžius, su
žavėjimą jų pačių sielos ir šir
dies! Budina tas juos ir veda 
prie skaistesnio, prakilnesnio ir 
augštesnio mąstymo, žinoma ii 
tas, kad nė vienas žmogus ne
supras Shakespeare veikalų su 
vienu perskaitymu.

Rekomenduoju kožnam tą iš
bandyti, o pripažinsite už tie
są!... '

Paimk ir skaityk jo “Hamle
tą” desėtką sykių į metus, o 
kiekvienas skaitymas atneš tau 
naujus atradimus. Rasi tenai be 
galo dau^ gražių dalykų, tokių, 
u'krie žmogaus suakmenėjusius 
jausmus sužadina ir atgaivina. 
Prie to surasi malonių žavinčių 
sintaksės sakinių, ir begalinį ar 
'tizmą apkalbamuose dalykuose. 
Ten glūdi augštos, budinančios, 
gilios, ' lavinančios filosofinės 
mintys — dvasinis maistas.

Neužmirškime, kad ir visų 
rašy to j ų” raštai turi savyje ko
kią nors paslėptą vertę ir skai
tančiam, be abejo, neša tokią ar 
kitokią ' naudą. Pamąstykim, 
kaip daug žmonių, perskaitę vie 
ną kartą, užmiršta verčiausius 
dalykus! Delko? Dėlto, kad vie
nu perskaitymu neįstengė susi
rinkti ir sukraut sau tų turtų 
į savo galvos rezervą...

Sakoma, kad ne vienas žmo
gus negali kad ir savo paties gy 
venimą tiek žinoti, kiek jam rei 
kia. Priežastis — negana skai
toma knygų... Visi mes turim 
klausytis 'bei semtis žinių, gy
venimui supratimą ir mokslą 
nuo kitų! Knygos, kurios rašy
tos gabių žmonių 50 ar daugiau 
metų atgal, yra geriausiu dva
siniu maistu ir jas turime skai
tyti nors viena kartą atsidėję.

Galėčiau pažymėti didį skai
čių tų svarbiųjų knygų, kurias 
užvis daugiau turėtume skaity
ti, — bet žmogus su gera va
le, turintis pastovią nuomonę, 
su gerais norais lengvai ir pats 
gali atrasti sau tinkamų pasi
skaitymui knygų miesto biblio
tekose. Ten kožnas gali visokias 
knygas naudoti ir semtis ap- 
švietą kiek tik nori!

Dabar, miestuose turime di
desnę dalį žmonių, kurie labai 
aptingę, apsileidę, žodžiu apsi- 
kūlę, taip kad net gaila ir pri
siminti! Mat kada jie skaito 
knygas, nemoka iš jų pasisemti 
reikalingos naudos, nes didžiu
mą! jų patinka labiau tušti be
prasmiai “džiokai,” “funės,” tu
šti juokai, kuriuos skaitant ne
reikia nieko nei suprasti nei gal 
voti. Bet naujas laikas, ateitis, 
kada nors pareikalaus ir iš jų 
atskaitos.... ir tik sulyg jų pa
žangos taps nubausti likimo pa 
likti užpakaly progresuojančių
jų!

Lėtas, .ątydus knygų skaity
mas teikia naudą; skubus — 
tik sugaišina ir jokios žymės ne 
palikęs 'Skaitytojui tampa be
reikšmi'^.’ ,

Ant galo visgi norėtųsi pa- 
žymėt tikrus mums kelią rodan
čius buvusius ir tebesančius ra
šytojus, kurių knygos tinka pa
siskaitytu būtent: Shakespeare, 
Marden, Vidūnas, George Eliot, 
Elbert Hubbard, Mazzini, Tei
stoj us,., Lermantovas, Thomas 
Kempis, ir šventraštis — Bib-

Geriau žinot mažiau gerų kny 
gų, ne ikaip perskaityti kalnus 
visokių “šių dienų novelių,” ku 
rios skaitytojui jokios naudos

WATERBURY, CONN.
Lietuvos Dramos Artistai

Rugpjučio 1 dieną, Waterbu
ry, įvyko Lietuvos Dramos ar
tistų posėdis, darbo planų ap- 
■.arimui ir suderinimui. Dalyva
vo artistai: V. Dineika, J. Di- 
kinis, iš Worcesterio atvykę J. 
Jlšauskas ir A. Vanagaitis ir 
nformacijos tikslais P. Tendžiu 

’ytė. Nutarta daubą pradėti gas 
rolėmis, nuo š. m. 20 dienos. 
Maršrutai! paimta: 1) Masis, vai 
itija; pradedama nuo Bostono, 
D New Yorko valstija, prade
dama nuo Brooklyno, 3) Conn, 
valstija, 4) Pa. valstija ir 5) 
III. valstija, pradedama nuo Či
kagos. Didesniuose miestuose 
numatoma po 2 spektakliu. 
Maršrutinėn programom įeina 
1 i nk s m a m u z i k a i išk a i - v ok all šk a 
programa su vaidinimu, dekla
macijomis, kupletais, dainomis 
ir muzika, tarp kit-ko graži pa 
triotinė misterija “Laisva Lietu 
va.” Jau baigiama ruošti origi
nali operetė “Munšainas”. Di
desniam miestam 
įtraukiami grynai 
kalai, kaip va: J. 
“Aušros Sūnūs”- 
liai,
Į gastroles vyksta artistai; — 
V. Dineika, J. Dikinis, J. Ol
šauskas ir A. Vanagaitis, ši 
grupė gastrolių metu pasivadi
na “Dzimdzi-Drimdzi vodevi-. 
liūs.” Apie visus teatro darbus 
nutarta plačiai informuoti lie
tuvių laikraštija. Ištisas gas
trolių maršrutas bus paskelbtas 
vėliau. Apie nuolatinį Ameri
kos Lietuvių 
be straipsnio
tilps platesnių straipsnių ir ži
nių sekamuose numeriuose.

“Dzimdzi-Drimdzi”

“leidžiu pagelbos” draugija, kė
lė vienai iš savo narių gimta- 

tame vaka- 
bus suteikta 
perlų gran- 
našlei, narei

dienio vakarėlį ir 
rėly paskelbė, kad 
dovana pavydale 
dinės karolių tai
minėtos draugijos, kuri pirmiau 
šia šįmet ištekės. Našlių gi - 
draugija turi septynias. Vietos 
vaikinai turės būti “on the look 
out” dabar!

Nuolatos, norą ir lėtai 
‘‘Vienybė” progresuoja 
Vientaučius informuoja.

Severos Gyduoles užlaiko*. 
Šeimynos sveikatą.

Jen- ■
DĖL NEVIRINIMO

repertuaran 
tautiški vei- 
Čiurlionienės 
ir “■Pinige-.

Kęstučio Mirtis” ir kt.

Dramos Teatrą,
“Mūsų Credo”

BALTIMORE, MD.
Vietos Graboriai Netiki Leni

no Kūno Balzamavimui

“The Evening Sun” reporte
ris, aplankęs vietos įžymesnius 
graborius, pasakoja, kad tie 
skeptiškai priėmę žinią apie Le
nino kūno išbalzamavimą. (Ji 
tilpo ir “Vienybėje” žinių sky
riuje).

John Hopkins Universiteto 
profesorius Egyptologijos (mo
kslo apie senovės Egyptus, gar
siausius balzamuotojus kūnų), 
sako, ikad Egyptėnams nekainuo 
davę 
kaip 
būk 
tiek 
kius

$7,500 kūną išbalzamuoti, 
rusai giriasi, sakydami, 
Egypto turtuoliai netik 
išleisdavę, bet kelis sy- 

daugiau, kūno išlaikymui.
Graborius Meare pareiškė: 

“Aš nežinau jokių paslapčių, ku 
rių pagelba būtų galima gamtiš 
kai išlaikyti žmogaus kūną kai 
?yvą per tūkstančius metų.

neneša apart suaikvojimo liuo- 
so laiko.

Atrandam mokslinčių patari
mus ir tokiuos: “Gerų” knygų, 
sako, neskaityk, bet skaityk to
kias, kurios yra geriausios!... 
Nes gyvenimas žmogaus per 
trumpas ir negalės visų knygų 
perskaityti, kielk yra prirašyta. 
Tų geriausių knygų užteks per
skaitymui visiems...

Novelės, lai būt jos ir neblo
gai parašytos, vienok iš jų nau
dos negausi tiek, kiek iš tų pa
rinktųjų autorių tverybos. Nes 
jie visi genijais paskaityti už jų 
didelius darbus.

Ir šių dienų novelistai ir ki
ti rašytojai, bus įvertinti, bet 
vėliaus, gal dar už kelių desėt- 
kų metų, bet dar ne šiandien!..

Tad ir pabuskime, kol jie bus 
daugiau patyrę, taps garbinges
ni — pirmiau negu mes dėsime 
savo laiką ant jų!...

Taipgi negirdėjau, kad tokis 
procesas kainuotų $7,500. Da
bar balzamavimas kainuoja nuo 
$20 iki $50. Jei norima kūną 
išlaikyti keliems mėnesiams, tai 
mes turime kelis kartus lieti į 
kūną balzamavimo skystimus. 
Nežinau jokio proceso, kuris iš
laikytų kūną ilgus metus. Egyp 
tenai tą darydavo, bet jų kū
nai būdavo sudžiovinti ir “ap- 
raugti” kaip agurkai.”

Dr. Ember sako: “Egyptėnai 
kūną mirkydavo kemikaluose, 
bet jiems nekainavo $7,7500. 
Nežinau kaip rusai darė, bet jei 
jie sekė Egyptėnus, tai jiems 
negalėjo įkainuoti tiek.”

David Jenkins iš firmos 
kims and Sons, sakė:

“Lenino kūnas dar neišbuvo 
“kaip gyva's” šimtą metų. A- 
bejotina ar bent vienas iš mūsų 
išgyvensime tiek, kad persitikri 
nūs. Ant kiek graboriai gali sa
kyti, balzamavimas kūnų neap
simoka praktiškai. Po balzama
vimo mes paprastai kūnų nebe
matome ir todėl negalime pasa
kyti, kiek ilgai jie išsilaiko. 
Teko matyti kūnus balzamuotus 
metai atgal ir jie dar gana ge
rai laikėsi. Bet nesakyčiau, kad 
jie išrodė “kaip gyvi.” Kaslink 
kainos tai nežinau kaip jie su- 
rokavo tuos $7,500. Už tokią 
sumą galima būtų išbalzamuoti 
visą kariumene, arba, mažiau
sia, pulką. Suprantama, kad 
cai-kada - ikūnai suakmenėja. 
Bet itas atsitinka sausame ar 
labai šaltam klimate. Pasaka a- 
oie Leniną mažai man įspūdžio 
padaro. Balzamavimas Baltimo- 
rėje dabar kainuoja apie $25.”

PHILADELPHIA, PA. 
Smarkus Suspaudimas

50 metų Billmanienė, grįžusi 
vaišių pas sūnų Detroito, ra

do, kad tas, atsisveikindamas 
nejučiomis taip prispaudė ją 
prie širdies, kad vienas jos šon
kaulių trakštelėjo ir lūžo. Skau
smus pajuto tik Phiiladelphijoj.

iš

JERSEY CITY, N. J. 
šūviais Baidė Merginą

Petras Solis, vietinis, įsimy
lėjo Į Marioną Stilles ir kuo
met toji atsisakė už jo tekėti, 
tai jis, pasaugojęs ją einant į 
darbą, šovė kelis syk, bet pa
vojingai sužeisti jos nepavyko. 
Dabar vargšas apie meilę galvo
ja šaltojoj.

BALTIMORE, MD.
Pardavinėjo Dažytą M<isą

Valstijos Sveikatos departa
mentas pabaudė du vietiniu mė- 
ininku už pardavinėjimą dažy

tos mėsos. Israel Wolf, nuo 
1512 W. Saratoga St. užsmokė- 
io $21.45. Jis jau trečias sy
kis areštuotas už panašų elgi
mąsi. Juozas Biner, iš 241 No. 
Stricker St. nubaustas $11.45.

DUBOIS, PA.
Perlų Grandinė Ištekančiai 

Našlei

Vietos amerikonų metodistų

9 
B

■

n
S 
H

c?)

sustiprinimo nusilpnėjuslą 
ir stokos apetito vartok

SEVERA’S 
BALZOL.
Abelnas stiprintojas 
vyrams ir moterims.

B* I

M 
H B

Jis maitina kraują, paaugdo virini
mą, reguliuoja atidalinimus, stipri
na organus prie normališkos veik- m 
mes. H

Kaina 50 ir 85 centai.
B

Klauskite pas aptiekorius. g

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS^ IOWaU;^

DR. E. G. KLIMAS
2538 E. Alleghany Ave. 

Philadelphia, Pa.
Išvažiavo j Lietuvą ir grįžš pa
baigoje rugsėjo mėnesio prak
tikuoti mediciną po senovei.

11 a
(un

PROVIZORĖ E. G. KLIMIENĖ
Išvažiavo į Europą, sugrjžš 
baigoje rugsėjo.
Vaistinė atdara ir dabar ir 
tarnauja lietuviams. 2536 
Alleghany Av., Philadelphia,

F. P. BRADGHULIS

pa-

pa- 
E.

Pa.

KI

H

Seniausia Lietuvią Advokatas 
Amerikoje ir buvęs Lietuvoje 
Vilniaus ir Kauno Apygardą 
Teismo teisėjas. Veda bylas vi
suose teismuose; padaro visokius 
dokumentus, duoda Lietuvos 
šią

tei-
patarimus mandagiai.
3112 So. Halsted St., 

Chicago, Ill.
Telefonas Yard 2390

r>

1 9 2 4 §
“Kanklės” nemano paliaut (į 

ėjusios, ir to delei dabar lei- £ 
džiama nauja Kauktią knyga už (į 
trejus 1922-3-4 metus. “Trejtj (• 
tos. Lietuvoje, Kalėdoms, šią y 
Metų Kanklės” bus atspausdin- S 
1924 m. “Trejų Metii Kanklių £ 
Knyga,” dabar užsiprenumeruo- ® 
jaut, kaina du dolariai. Antrašas J- 

MIKAS PETRAUSKAS |
Laisvės Alėja, 60 «

Kaunas, Lithuania
P. S. Pinigus siūst pašto Money ®
Orderiais. g

m

Bell Phone: Oregon 08G3-J. w

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 ki 4
Nuo 7 iki 8

Nedeliomis Nuo 10 iki 3

P.
P.
P.

M.
M.
M.
M.

r= NESVAIGINK SAVO KŪDIKIŲ.«=jį
Geriau leisk kūdikiui verkti, negu pripildyti ji su narkotiSkais nuodais, 

kad “apmalšinti” jo skausmą paeinanti nuo netvarkoj esančių vidurių.
Dar geriau—duokite jam truputį

tyriausio, saldaus-skonio, tikro vidurių paliuosuotojo. daine n v ra svaigalų. 
Nėra narkotifikų nuodų. Jis yra tik lengvai veikianti kombinacija, pada
ryta iš daržovių ižsunkų, kuri pagelbsti nuo vidurių užkietėjimo, vidurių 
dieglio, mėšlungio. Kūdikiai mėgsta jį. Jie net prašo daugiaus.

Jūsų aptiekorius parduoda Bambino—35c. už bonkg, 
arba pasiųskite tiesiai į laboratorijų.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street Brooklyn, N.Y.

-s 
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matė, kad taip augštai lavin
tas protas (na, kad ir šimu
čio), taip čysta sumnenė, taip 
pilna galva “gabumų” (apie pa 
rapija'lnus 
lenkti ir 
protestono

reikalus), turi nusi
rašyti kryžių pagal 
vardą ?

Pašalinis.

I N RUGPJŪČIO (Aug.) 9 D., 1924

Trikampis pastatytas ant ko
jų — A ; j

Taigi šitas daiktas yra TA
BOKA. '

Gerai išrišo: M. Putvinskas, 
Jersey City, N. J.

DEŠIMTIS METŲ SUKAKTU- cialis pripažinimas kaipo geriau
VIŲ PANAROS KANALO

NAUJAUSI TARKOGRAMAI 
(Mūsų Virvegramo Avantūra)

Maskva., — Centralė sovietų 
valdžia uždėjo cenzūrą ant Le
nino paveiksiu. Mat pasirodė, 
kad po visą Rusiją paplito pavei 
kslai, kuriuos tėplioja dievobai
mingi komunistų bogomazai, ir 
tie paveiksilaį visai nepanašūs 
į Leniną, bet Į paprastą burlio
kų komunistą.

Brooklyn. — Dar vienas 
“Laisvės” redaktorių išėjo pės 
čias į Kaliforniją. Jis padarė 
apžadus nei joti nei važiuoti nei 
orlaiviu lėkti, kad tuomi prisi
dėti prie nubankrūtijimo kapita 
lizino si-temos.

iš PAPRASTI APDŪMOJIMAI
Dabar vasaros laiku daugelis 

važiuoja į atostogas. Bet mes 
vis negalim išvažiuoti: reikia 
gi kas nors namie palikti, ikad 
priimtų atvirutes, kurias 
rašysim iš atostogų.

mes

Chicago. — Davatkų organo 
“Draugo” redakcija įkūrė pas 
save daktarų psychiatrų biurą 
ir kviečia “Naujienų” redakto
rių Grigaitį: sekamai: “Prašom 
.tamstą bile kada pašaukti mus 
per telefoną^ o mes. suteiksime 
daktarišką patarnavimą.”

TARKAINIAI
Aną syk| Toliušis, Seime, 

“krikščionims” tąip užtoliušia- 
vo, kad, rodori, būtų prpylęs į 
jų kelnes raudonųjų pipirų.

Už tai jie pakėlė tokį triukš
mą, kai samojedai: šūkaudami 
ir mosikuodami. Tas reiškia — 
“krikščioniška kritika.”

Priedas prie žodyno: Giminės 
— tai yra tokie žmonės, kurie 
karštu vasaros laiku atvažiuo
ja pas jus viešėtis, kad nereik
tu jiems namie virti valgymas.

Geri žmonės vis jauni pasi
miršta, tokiu būdu mes negau
name progos dažinoti, ar jie bū
tu gerais išsilaikę iki galui.

Kcnstantinopolius. — Turkų 
valdžia uždraudė vyrams daug
patystę. Esą patirta, kad turkai 
užsiimdami pačiomis, labai ap
leido valstybės reikalus. Dabar 
būsią leidžiama kelios pačios 
turėti tik tiems vyrams, kurie 
prstatys tikrus įrodymus, kad 
vienos neužtenka. ,

Sako, kad Lietuvoje “krikš
čionys” (seime) savo kūnus pri 
dengę labai gražiais rūbais ir 
kryžiais, bet jų protai ir sąžinė 
tai plikesni ir už šv. Pranciš
kaus kaktą.

-OVUtAlt >

PŪSLES
UŽDEGI

MAM

Apsaugok Sveikata

Profilaktas vyrama, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didelė triubelė 35c. 
(Tarba (4’s) $1.

Visose aptlekose ar 
San-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman Bt.
New York 

Prašyk aprašymų

Spėkite, kaip jaučiasi geras 
katalikas, toks kaip “Garso” re
daktorius (apie “Draugo” red. 
nėra kalbos, ba grinorius), ta
da, kada jam reik parašyti (kry
želį ties protestono vardu bal
suojant į Amerikos prezidentus.

Šiur, kad baisesnė ta valanda 
geram katalikui, negu žydui il
goji naktis.

Tokia tvarka labai paškudija 
visą katalikų vierą. Kas tai

šių gyduolių suteikė didelį už 
-ganėdinimą visiems kostume- 
riams Trinerio Karčiojo Vyno. 
Nuo ištikusių skilvio nesmagu
mų kaip tai, prasto apetito, vi
durių užkietėjimo, galvos skau
dėjimo, nervingumo, jūs nie
ko geresnio negalite gauti. Vi
sos Trinerio gyduolės gauna 
panašų populiarumą. Mrs. Eli
zabeth Switz, jau sulaukusi 81 
metų ir 5 mėnesių parašė mums 
liepos 6 iš Jefferson, Teksas:

GRIGAITIS NUĖJO IšPA- 
^INTIN 

(Scena Chicagoje)
Klausykla (“Draugo” redak

cija)
Spaviedininkas (“Draugo” re 

daktorius Pakštas).
Nusidėjėlis (“Naujienų redak 

torius Grigaitis).
Spaviedininkas: — Kodėl jūs, 

bedievukai, laisvamaniai, tam- 
lūnai ir netikėliai neatėjote kn.1
prof. Bučio priėmimui vaikarie- i ternational 
nėn? A!

Nusidėjėlis: — Atleiskite, 
mes nesijautėme ir nesijaučia
me kalti prieš nieką...

Spaviedininkas: A-a, dabar 
čia teisinsies! O kodėl jūs ne
norit pagerbti kun prof. Bučį?!

Niiisidšjėlis: — Tai kad mes 
nemokam kalbėti poterių ir esą 
me augštesnio mokslo už kun.

Panamos kanalas tapo atida
rytas del laivų važinėjimo rug
pjūčio 15, 1914. Jo ilgumas yra 
44 jūrių mieros mylių. Abelna 
konstrukcija ir padarymas jo 
kainavo 375 milionai dolarių. 
Net pelnas (gauta už instrumen 
tus atėmus vandens srovės iš
laidas), per paskutinius 1923 
metus gauta 813,299,292. Lai
vais pervežta sunkenybių per 
šį kanalą 18,605,786 tonų. Yra 
sujungiami du okeanai Atlanti- 
kas ir Pacifikas. Tas atidary
mas buvo apvaikščiojamas 1915 
metais per Panama-Pacific In

Exposition,
Francisco, kurioj Trinerio Kar-'jas negali patarnauti jums, ra- 
tusis vynas gavo augščiausią šykite pas Joseph Triner Com- 
prizą, auksinį medalių. Tas ofi- pany, Chicago, Ill.

“Pranešu jums, kad aš dar gy
venu pasidėkavojant jūsų gy
duolėms nuo kuru aš jaučiuosi 
labai gerai.” Jei jūsų aptieko-'

San ' rius arba gyduolių pardavinėto-

t . i '------ -- ------ ----------
AR ŽINOT, KAD —

Šįmet 1924 ’metais apie 280,000,000 
baltų žmonių tiesiai ar per tarpinin
kus kontroliuoja, likimų 900,000,000 
geltonveidžių, raudonveidžių ir. juo
dukų? Ar žinote, kad Helmar Turkiš
ki cigaretai duoda jums gerumu kur 
paprasti cigaretai duoda tik daugu
mų? Milionai rūkytojų persimainė 
prie Turkiškų — tam turi būti prie
žastis.

Ranka Ranką 
Mazgoja

Mes lietuviai cigarų išdirbėjai 
garsindami “Vienybėj” remiam 
laikraštj-literatūrų ir Lietuvių 
Ta^ų! Skaitytojai, kurie rūkot, 
tad vietoje kas-žin kieno cigarus 
rūkyt, kurie nieko geru nedaro, 
o gal dar lietuvių tautos priešus 
šelpti; tad labai išmintingai da
rysit, kad visada remsit leituviš- 
kų pratnonę, ir brolių lietuvių 
Jono ir Petro Naujokų išdirbtus 
cigarus rūkysit; nes ir cigarai 
labai geri, sumaniai iš geriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
nes malonūs rūkyt, lengvi, gra
žiai dega ir dūmas puikiai kve
pia, net moteris ir merginos myli 
ir patsai džiaugsies, kad rūkai 
gerų Cigarų!
Viengenčiai vietoje žydberniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi
sur Lietuviškose užeigose, restau 
racijose, Storuose, pas barbenus, 
kliubuose ir draugysčių salėse, -- 
po vardu rankoms padarytų

KOKIA JŪSŲ LIGA?
’odos spuogeliai, skauduliai, išblyškimas, menkėjimas, neatmini- 
beambicingumas, baimė, nerviškumas, bekraujė, nemiga, užkietėji- 
akmenai, raumatizmas, kraujo spaudimas, neuritis, pilvo skaudu- 
— Jei taip, tai gydykitės tuoj!Moterai netiek daug vargo 

galvojant už kokį kandidatą bal 
suoti, kiek apie klausimą; ar(Pr°L ir už Tamstą patį, persi

prašant...
Spaviedninkas: — Jūs nemo

kat kalbėti poterių! Tai kas 
jūs per redaktorius?! O aš tau, 
balvc.ie, sakau, kad jeigu tu 
kalbėtum poterius, ir jeigu dar 
šiek tiek pasimokintum, tai bū
tum panašus į mane, tai yra į 
Dr. K. Pakštą! — Ar gailies 
už griekus?

Nusidėjėlis: — Juk sakiau 
pirmiau, kad gailiuos...

Spaviedninkas: — Prižadi 
siprovyti ?

Nusidėjėlis: — Ką darysi 
prižadėjęs, juk biznis...

Spaviedninkas: — Na, 
muškis į krūtinę!

Nusidėjėlis (nusilenkia. Gir
dėtis koki tai garsai; biim'bt, 
bimbt, bimbt! Paskui nusilen
kęs individumas išlenda iš bū
delės ir pasieniais nueina pa
čiai! patamsiu metavonės atlik-

čia kirpt plaukai trumpai, ar 
dar ne. .« < O'

Dar vėl yra būdas, kaip save 
pralinksminti, tai išvažiuoti į 
farmas ir matyti didžiausius 
plotus žemės sužėlusius žole, ku 
rios nereikia jums pjaut.

Pilvasopas.

m as, 
mas, 
liai?

Atminkit,

Ar Nereiškia Ko Juras šitas! 
Biedni ir turtuoliai — krau

jo analizė, komiška analizė, ir 
fluoroskopinis spindulis ir kū
no egzaminacija tik už $5.00. 
X-Spindulis žino ir mato vis- 
kų — visus sekretus.

Sveikatų Galite Atgauti
Pasinaudojantieji šiuo pa

siūlymu gaus patarnavimus 
augštai išlavintų specialistų. 
Mūsų gamtiški gydymo būdai 
bus naudingi bile ligai. Ne
žiūrint kur skauda, kur tik 
kraujas eina, ten mes gelbsti™ 
Dr. Landis Nori Jums Gelbėt

L^.h'ikas ligai priešintis yra pat pradžia. Jei kenčia
te pradėkit šiandien — atidėję rytdienai pasivėluosit.

Ateikite ir gaukite gerinusį kur galite pasikalbėti savo Lietu
viškoj kalboje.

HOUSE OF HEALTH
Leonard Lincoln Landis, M.D.

— Direktorius
140 EAST 22nd STREET

Jono-John’s Cigarų
aybą brolio PeŲo Naujokų po

10 centų (Vytauto po 15c.) 
Temyk vardų ir paveikslų, ant 
bakso. Per pačtų išsiunčiam Ci
garus visur po Ameriką. į ki

tus miestus lietuviškiems biznie
riams. Adresas:

and P. NAUJOKU 
Cigarų Dirbtuvė 
DIVISION AVENUE 

(netoli Marcy Av.) 
Brooklyn, N. Y.

Cigarai, labai geri, verta pa- 
remt teisingų pramonę. Agentai 
gali užsidirbti ekstra pinigų, 
liuosam laike ir vakarais, kurie 
netingi.

J.BALADA APIE MANO PAČIĄ 
Atgal bus dar tik du metai, 
Kaip manęs klausė pačiukė, 
Ar aš pyksiu ant jos užtai, 
Kad ji paliks striuka plaukė. 
Aš pašėlau tą išgirdęs, 
Mosikavau pasišiaušęs, 
Ir pasakiau 
“Tik bandyk 

šes!
Tik nukirpk i
Aš tave tuojaus pasmaugsiu; 
Ir išbėgsiu aš į laukus, 
Tol į

jai įširdęs; 
tas kvailas

pa-

lie

tai
NEW YORK CITY

231

riau-

savo plaukus,

JUOKIS

koKuriems tik

reikalinga

•naivu

kreipkitės

Ko
198-200

gal-

Tel. Stagg 2812

ir
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Some Guys Know More Moot Baseball Than Business ?

woWoWoWoWoWomto!

NENORĮ

yra geri ansi a 
užkandžius Ir

East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
draugišką užėjimų. Prašomo nepamiršti atsilankyti pas —

ji plaukus nusikirpo 
— akys sumirgėjo; 
širdis net suvirpo;

Vienas ritulis —O
Stiebas paremtas iš viršaus ir 

iš apačios — K

ja 
už

858 GLENMORE AVENUE,
(East New York)

vir 
de-

(Percenzūruota iš “Draugo” nr 
182).

110 E. 
(tarpe 
Valandoj: 9 iš ryto iki 8 vakaro 

Nedaliomis: 9 iki 4 po piety

UŽDAVINYS NR. 61 
Saulė 
a— 
u - -

Taip,
Žiūriu
Mano
Ji daug metų prajaunėjo!...
Ir dabar jums pasakysiu,
Jei ji plaukų būt nekirpus,
Aš jai peklos daug daryčiu.

Kam ji į kudlas panirtus...
A-ha.

šine
1.
2.
3.

00 YOU KNOW WHY

BROOKLYN, N. Y
Tel. Cypress 3980

svieta iškeliausiu!...” c

b 
b 
b 
b 
b 
o 
b

p 
p 
p 
p

OSVALDAS KIBLRI-S
o <’ ¥"• *■ '<■ '

..AR SERGATE, SILPNI ■ 
ar KENČIATE?

Gydome visas aštrias, kroniškas VYRŲ, MOTE
RŲ ligas, pasekmingai.

Pasitarkit su DR. ZINS, Specialistu, 25 metų 
praktikos. P. G., John Hopkins Ligonbučio ir N. 
Y. Polyclinic Ligonbučio.

Nežiūrint kaip bloga ar ilgai kenčiate, AŠ GA
LIU PA GELBĖTI.

DUODU GREITAS PASEKMES visose 
wnose ligose, nerviškume, kraujo nuoduose, 
odos ligose, vidurių ligose, silpnume, rau- 
matizme, ir kitose.

Mano kainos labai mažos, Įeina ir as
meniškas atlankymas. Serumai, čiepai ir 
įleidimai. Visus vaistus gaminu pats. Rodą 
ir patarimas dykai.

X-Ray, Urėjos ir kraujo analyze su Was- 
sermano tyrimu ir mikroskopo ekzaminaci- 
ja. Tikras

MKMKI

atspėjimas ir gydymas.

DR. ZINS
16th St., New York City 
4tli Ave. ir Irving Place)

Uždėta 1885 ■.

Stoginmkai
Uždeda geriausius stogus ant.namų: blakes, smaluoto popeliais, baltų 

akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisas 
Įvedi yandenbėglus, rynas ir trlūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street

, v Brooklyn, N, X,

Viena ilgesnė, kita trumpesne
— Man nepatinka jaunoji, — 

sako jaunikis, į piršlį: — jos 
viena koja už kitą trumpesnė.

— Tai mažmožis. Viena ko- 
tiesa, trumpesnė, bet kita

ė
Padaryk trikampį, dapildantį 

stinigančias raides, kad pilanai 
esant ir skaitant išeitų nuo 
šaus i apačią ir iš kairės į 

sekanti žodžiai: 
Saulė 
Ne mažėja, bet didėja.
Pirmutinė pusė žodžio dai

kto, kuris viską paverčia į pele
nus.

4. Dalelė žodžio, kurį pagraži
na dainose ūkavimus.

5. Balsė ė.

Išrišimas Uždavinio 58
Trys (ketvirtadaliai kryžiaus 

— T
Trikampis pastatytas ant ko

jų — A
Du pusrituliai ant viens kito

ŠTAI 
reikalauja iš moters tauta 

ir žmonija
Kad būtų, pirmiausia, gera ir 

pavyzdinga motina, gera šeimi
ninkė, gera mokytoja, taip pat 
gydytoja ir slaugė, siuvėja ir 
ekonomė.

Kiti buvo laikai
— Jūs moterys tik ir 

vojate vis apie gražius drabu
žius ir papuošalus. Jūs prisi
minkite Ievą! Ji nebuvo tokia, 
kaip jūs!

— žinoma, kad ne! Ievos -lai
kais buvo tik vienas vyras
ji tą vieną jau savo globoje tu
rėjo! — Mūsų Mintis

PIRK “VIENYBĖS” 
ŠĖRĄ! VIENAS 
ŠĖRAS 10 DOL.

“ DIDELE PERMAINA P010 METO PAS
MACYS BROS. FURNITURE CO

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIA^^ 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS h 
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatom j visas Now Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Baugiai

»©©©(?

Tol, 1320 Greenpolut Telephone 7867 Main

Juozas Garšva
Mano įima gerai atlieka sekančius darbus: ifibalsamioja Ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabaa paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, ve lelijoms, krikštynoms ir kitiems paslvažlnčj imams.

Viršui minėtaia reikalais kreipkitės pas mane, o būtjit užganėdinti

231 Bedford Avė. ° F i s a i: 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

OFISAI:

Tel. Greenpoint 5762

J. MAŠINAUSKAS
— ir —

M. SABALIAUSKAS
FOTOGRAFAI

•yAtagra.fnoja.mb. ir malevojame visokios rūšies
daromo didėlius ir atnaujiname senus. Darbą atliekame už ma
žų kainų. Ant pareikalavimų einame į namus, kaip tai del: pa- 
grabų ir bankietų. Todėl Jei mylite turėti geresnės rūšies pa
veikslų, reikale kreipkitės pas mus šiuo adresu: —

328 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y 
Tarpe So. 2-ros ir 3-čios gatvių

paveiaslus; pa-
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gražiai išmokintų.
Dažnai grdis vyrus šnekant, 

kad šioje gadynėj nebėra gerų 
niėrginų, kurios mylėtų šeimy
ną* Tos šnektos nevisai teisin
gos. Ta kalte reikia dalinti pu
siau vyrams ir moterims. Jei

tik sau r, kur reikia, duoda ir 
kitam. Tų gej-ų šeimynų reikėtų 

t sekti visiems lietuviams; tai 
būtų ir šeimynoms ir tautai 
gerai.

M'ALONŪ GIRDeT

Rašo J. Gogelis

—i—_ ■

šios gadynės moterys labai 
pamėgo sc-kti paskui vyrus, 
plaukus jau beveik didžiuma vyras norės turėti savo gyve- 
nusikirpo; jau matosi ir kelnes nmo draugę, tai jis gaus ir mer 
nešioja ir lazdutes švytruoja; giną. Kuri mergina turi rimtu- 
jau ir rūkyt pradeda. Nežinia mo, ta niekuomet nesikabinės 
ar tai geras ženklas ar ne. Bet prie vaiknų, kad jai nupirktų 
kad moterys taip darydamos, saldainių ar tikietą teatram ir 
sau pasidarys nelaimės, tai jau tt. Taipgi ir vaikinas, kuris ne
galima spėti.

Ligšiol mės nematėm moterų 
pli’kij nei barzdotų:’ Bet ilgai- k’ ; ■ . . I-* / * . _. _ n i

iri šeimyną turėti, niekuomet ne 
mėtys savo centų merginoms, 
kurios tik tyko išnaudoti vaiki
nus. Rimtas vaikinas pradeda 
nuo pat mažens taupyti centus 
ir svajoti apie šeimyną. Tokie 
jaunuoliai yra visų gerbiami, 
nes jie neskriaudžia kitų, o pa-

I t *

niui pamatysim moteris pflikas 
ir barzdotas, taip jokis vyras 
moteries neims, nes kai abu bus 
barzdoti, tai “susimaišys.” Ta
da labai daug bus barzdotų sen 
mergių.' O tas pavojingi tatitai: tys taupo pinigus ir nori turėti 
Juk merginos viėnos bedali tu- laimingą šeimyną. Tokie ir tu
rėti vaisiaus. Taigi, kurios my- ri. Jie pasiekia didesnio kapita- 
lit savo tku'tą, ir bijot pačios lo, užšdeda švarų biznį, pasi- 
bevasėš, mifti, o norit kuoi’lgiau perka namelius, gyvena savinin- 
sia su’seirllyriomis gyventi,, tai į kais; jų namai tik del jų 
nėkirjfldt pįkulcŲ, nerūkykit, ne kitam.
nėšiokit vyriškų kelnių, o dary- duoda savo pačiutei, kuri irgi 
kit kaip darė senovės moterys, gyvena tik savo šeimynai. Jie 
Būkt garbingos, švieskitės, kad abu pasitaria, kas dar reikia 
suprastumėt motinų pareigas, padauginti nameliuose; jei ran- 
tautos garbę i? ilgą' gyvenimą.1 da reikalų, tai pasi perka, o jei 
Tas viskas priklauso nuo mote-1 nė, tai neša bankon del nega- 
rų. Ko daugiaus moterys mylės liričies dienos, 
savo tautą, tuo jos bus rimtės- i kuomet nėra 
nės ir daugiaus turės vaikelių, * nesusipratimų,

i, o ne
Vyras parneša algą, pa-

Ju namuose n i e- 
barnių ir jokių 
nes abu gyvena

ŠEIMININKĖMS KELRODIS
' Rašo ISABELLE KAY

Lietuve šeimyninkė Amerikoje visados trokšta gauti patari
mų pagerinimui jos žinojimo atlikinėjant pareigas, kaipo šei
mininke ir motina, šitose skiltyse kas savaitę tilps straips

neliai kurie bus įdomūs kožnai Lietuvei šeimyninkei,

Virimo Receptai
Salotos dalinasi į dvi rūši; žalios ir 

virtos. Žalios salotos skaitosi pačios 
salotos, ridikučiai, agurkai, celeriai 
ir kt. Kiaušiniai, paukštiena, virtos 
daržovės ir kt; skaitosi virtos salotos. 
Salotas gydytojai skaito ne tik mais
tingu, bet ir labai sveiku valgiu. Dau
gumai žmonių salotos reiškia tik pa
dėjimą. kelių lapų ir tomačių ant to- 
rielio ir užpylimą kokios košelės. Bet 
salotas galima prirengti daugeliu bū
dų. Apačioj telpa receptas kaip gali
ma padaryt skanų ir gražų valgį.

PRIKIMŠTOS T0MAT15S

virs

i
2

puodukas evaporated pieuo 
šaukštai miltų

4 Šaukštai sviesto
1 6 tomatūs

1 žalias pipiras, smulkiai kapotas
1 mažas svogūnas, smulkiai kapotas 
Pusė šaukštuko druskos 
Žiupsnis paprikos ' y
Pusė puoduko karšto vandens.
Perpjauk tomates pusiau, skersai. 

Sudėk į kepamą blekinę ir padengk 
kapotais svogūnais ir pipirais. Apdę- 
liok du šaukštu sviesto po biskį ant 
kožnos. Dadėk vandenį ir kepk 
tomates suminkštės. Padėk jas 
lėkštės ir padaryk sekantį sosą:
tirpyk likusį sviestą skarvadoje. Į- 
niaišyk miltus ir supilk skystimą nuo 
keptų tomačių, taipgi pieną, 
dtuskos jei reikia. Virk jį iki 
tfiš, tada pilk ant tomačių.

'* Virtuvės Reikaluose

RODYKLĖ NO. 13

Naminiai Pasigelbėjimai
Valąąt tamsią sieninę popierą 

pečiau*! Raudokit krakmolą sušlapytą
vandenyje iki tirštos košės ant, flane
lių ir paskui nutrinkit su šepečiu kada 
visiškai išdžius.

Pigūs Švaksai yra prasta ekonomi
ja, nes actai juose atbukins medžio 
maliavas ir pasirodys kenksmingi.

Jeigu jūsų patiesalai riečiasi ap- 
verskit juos augštieninkus ir sumir- 
kykit kraštus su vandeniu. Tas sukie
tins kraštus ir jie nesilenks.

. Paslaptis nuėmimo taukų nuo šilko, 
kad neliktų plėtmo arba raukšlių, yra 
trinant French kreidą iš kito šono au 
dėklo. Padėk paskui ant keleto va
landų tada nubrauk kreidą ir už- 
trink vėl jei reikia. Milteliai sugeria 
taukus.

Grožės Patarimai

iki
ant

dadėk 
sutirš-

Ekspertai skelbia, jog geras veido 
pauderis yra nekenksmingas. Veido 
pauderį reikia naudoti, bet neperdaug, 
nes ,perviršis užkemša odos skylutes. 
Laiks nuo laiko patartina užtrinti 
cold cream ant odos pirm dėjimo pau- 
derio. Reik atsargiai pasirinkti pau
derį veidui nes pigus pauderis turi 
savyje kenksmingus chemikalus. Pirk 
toki veido pauderį kurį išdirba geros 
ir pasitikėtinos įstaigos, kurios duoda 
garantijas savo prekių'. Veido pau
deris gali būti geriausias, bet jeigu 
naudojat pigu prastai padaryti}, uždul- 
klntoją, juo ne tik aikvosit pauderį, 
bet negausit ir gero efekto. Krautu
vėse yra daugybės pauderio dulkintojų 
(puffs) nebrangių ir sanitariškai pa-, 
darytų.Jeigu jūsų vaikai nemėgsta paprasto 

pieno duokit jį jiems formoj pieno 
mišinio, kiaušinienių, košelių etc.

Išaliejuokjt kepamas lėkštes^su aly
vų aliejum ir išbarstykit miltais. Dru
ska svieste svyla greitai ir priduoda 
stipri;, nemalonų skonį pyragų apa
čioms.

Sūdytai žuviai gauti tinkamą sko
nį reikia mirkyt 24 valandas pirm 
kepimo ar virimo.

^Mayonnaise yra maistingesnė ir gar 
desnėt kuomet padaryta iš tyro alyvų 
aliejaus. • , • y ...

•Niekad nekapokit celerių dedamų į 
salotas kapojamam bliūdelyje — nau- 
dOkit aštrį peilį ir supjaustykit į rei- 
kilingą didumą.

-Niekad nepilkit vandens ant degan
čių ftaukų. Miltai arba pieskos užmuš 
liepsnas, arba ksarmalas užmestas ant yra svarbus dalykas kiekviename rei- 
liepsnų užgesins ar sumažins ugnį iki kale. Jūs turėtumėt laikyt bonką ar 
kuo kitu pasigelbėsit. dėžę jo virtuvėj staigiam reikalui

y ? .._______________________________________________________

Ypatiška Sveikata

medžiai nuga Pietinėj daly 
ir šiaurinėj daly Afrikos. Jie

Alyvų 
Europos 
auginama Francijoj ir Italijoj. Išdirbi- 
mas Alyvų Aliejaus yra tiktai papras
tas procesas ištraukimo aliejaus iš vai 

kurie ant alyvų medžių auga.
Alyvų Aliejus yra naudingas kaipo 
vidurių liuosuotojas ir antiseptikas. 
Jis gera imti į vidurius nes pagelb
sti subudavoti sistemą. Jis gera nau
doti. ant nudegimų ir visokių vabalų 
įkandimo, šiandien, galima gauti viso 
kiu rūšių sveikatos produktų, kuriuo
se yra alyvų aliejaus; kaip tai, mui
lai, shampoos, tonikai ir salotų alie
jai. Tas parodo, kad alyvų aliejus

Mes Rekomenduojame Sekančius Produktus;
J Kiekvienai šeimyninkei- virtuvėje reikia tam tikrą reikmenų. (Tuos gali 

kiekviena gauti dykai jei pirks Star ir Magnolia Kondensuotą Pieną. Už 
ji gaus Ifibelius, kuriuos ..pakeis bran giomis dovanomis. Visi groserninkai 
Parduoda tą Kondensuotą Pieną. _ . 1 ... ___

“Vienybės” No. 45 Moterų 
skyriui A. J. Gulbė, plaukioda
ma po atsiminimų jūrę, puikiai 
ji čiulba! Teks poetiškas ir sie
lą viliojantis straipsnelis, tai 
yra pukus pavyzdis kiekvienai 
moteriai ir mergaitei — ėmus 
plunksną parašyti, šį-tą j laki- 
rašti, — nes jūsų, moterys, ra
štą, kaip ir jūs pačios yra to
kie malonus ir sielą viliojanti. 
Ir gamta rodos jus, sesės, su
tvėrė vien tik dėl grožės, o ju
myse daug glūdi spėkų. Tik 
reikia išrauti iš šaknų tas aip- 
sileidimas; o tada daug ko jūs, 
sesės, galėsite naudingo ir gra- 
žaus pasauliui sutverti. “Vie
nybėj” Moterų kamputis yra, 
kaip gėlių darželyje puikioji gė
lė, kuri akį pirmiausia traukia 
ir sielą vilioja.’ Tad visos sesės 
amerikietės, dar labiau puoški
te savo jausmingais rašteliais 
tą skaisčiąją gėlelę, panašią kai 
Gulbė; nes tik jūs, se'sės, galite 
sutverti daug grožės spaudoje 
ir gyvenime; rodos, kad jūsų 
protas yra tam tik ir sutvertas, 
kad tverti grožę ir daiię. Tik 
biskį klysta Gulbė, manydama, 
kad visikas gražu Lietuvoje, visi 
papročiai ir tt. Amerikoje pro
gų ir kultūros šalyje lengviau 
galima apšvieta įgyti, protas iš
lavinti ir jausmai kilniais idea
lais papuošti; tik reikia netin
gėti.

NEO-LITHUANIJOF? STU
DENTŲ BENDRABUČIUI 

AŪltOS I

(Užbaiga)
Chicago, Ill. — S. Sukacius, 

J. Merkelis, A. Jurgelis, A. Jo
nikas, A. L. Ročius, K. Čeponis, 
S. Stulpinas, J. Urbas, A. Jur- 
gilas, Z. Gečaitė, J. Skatis, N. 
N., M. Kazlauskas, E. Miežis, 
M. Zlatikienė, B. Misevičius, J. 
Grybas, M. Ruseckas, C. Genis. 
P. Apohkis, A. Jaras, A. Liag- 
minas, J. Jasionis, P. Laurai- 
tienė, J. Rindžius, V. Petrulis, 
Fr. Turą, P. Sabanauskienė, J. 
Balašius, A. Kažukauskas, J. 
Laucevičius, J. Pilkis, A. Klei
va, J. Pūkas, M. Tirantienė, A. 
Gurauckas, J. Endžiulis, L. Nor 
būtis, J. Dambrauskas, A. Po
cius, J. Dabašinskas, S. A. Stan 
kevičius, M. Kliuko, J. Bačiū-

Lietuvių Kliu b a s. Juose, 
be abejonės, esama puikos me
džiagos sportui. Tik reikia ją 
išjudinti, tik reikia ją ištobu
linti. štai kur yra derlinga dir
va Tamstos ir kitų patyrusių ' 
sportininkų darbui, ir aš tikiu, 
kad suminėtieji kliubai prtar- 
tų šiam sumanymui.

P-nas Kundratas, — ką Tam
sta pasakysi del šio pasiūlymo? 
Juk sveikame kūne dvasia svei
ka. Mankštinti, lavinti fizišką 
lietuvių spėką reiškia taipgi drū 
tinti jų dvasines jėgas. O tas 
drūtinimas yra ypatingai reika
lingas šioj šaly, kadangi kova 
del gyvenimo čia eina daug 
smarkiau, negu kurioj kitoj ša
ly. K. Požėla

ATPASAKOJIMAS LIETUVIŲ;
EKSKURSIJOS

PO VIRTUVĘ

Rubarbu Pajus

vie-Supjaustykit rubarbų ir 
ną obuolį; įpilkit biskeli van
denio ir puoduką cukraus. Pavi
rinkit ant lengvos ugnies iki Į 
rubarbai bus minkšti. Paimkit 
šaukštą miltų, arba komų krak 
molo (Corn Starch). Sumaišy
ki! tą truputį šalto vandenio, 
įmaišykit į verdančius rubarbus 
ir padėkit atšalt.

Paimkit 2 puodukus miltų, 2 
šaukštus taukų, bisikį druskos, 
šalto vandenio.

Padarykit tešlą; pusę išvolio- 
kit ir palieskit ant pajaus blo
kinės. Sudekit virtus rubarbus 
pridėkit razinkų, užberkit cina
monų, ir dar kiek cukraus. Ap- 
dėkit mažais šmoteliais sviesto.

Išvoliokit likusią tešlą, apden 
kt r kopkit apie 30 miliutų kar
štam

nas, J. Karpis, J. Jankauskas, 
P. Bručas, A. Jokubauskas, J. 
Siaubas, K. Vuosaitis, M. Jas- 
nauskas, J. Rizginas, J. Stra
vinskas, J. Mažinauskas, S. ši
mulis, J. Berlin ir M. Silverman 
V. Janulis, V. Gritėnas, A. Ge
čienė, P. Degimas, J. Pauliikas, 
S. Joniikaitė, T. Olšauskas, F. 
Lutz, P. Rakas, A. T. Irmontas, 
V. Lukošius, V. Kareiva — po 
$1.; Smulkių aukų $50.36.

Viso aukų surinkta — $1002. 
21. Pasižadėjo aukuoti: p. Ro- 
žaskis $100; p. Linkus $100.

Knygoms aukojo; — Dr. J. 
Kulis — 150 tomų; P. Labanau
skienė — 20 t.; S. Stulpinas 8 
t.; M. Zujus — “Vyties” kom
plektą, Dr. Graičiūnas — 2 t., 
Just. Kulis — 1 t.

Prie prakalbų ruošimo ir au- . 
kų rinkimo prisidėjo:

Dr. Zimontas, J. Elias, A. Va 
lančius,'J. Laukis, C. V. Kruko- 
nis, S. Grisius, J. Kaulakis, Dr. 
Graičiūnas, adv. Bračulis, D-ras 
J. Kulis, Just. Kulis, adv. Bag- 
džiūnas, adv. Kodis, p-lė Gaižai- 
tė, D-ras Kasputis, S. Stulpinas, 
P. Laucevičius, A. Bakševičius, 
J A. Mickeliūnas, J. Damijonai
tis, P. Adomaitis, B. Lenkaus
kas, d-ras Rutkauskas, P. Saba
nauskienė, A. Sabanauskas, P. 
Norkus^ E. Firantienė, p-nai 
Sairaičiai, p-nai Apoiskiai, p-lė 
Valperaitę, p-lė Skiriūtė. Sales 
paaukojo: Kon. Albavičius, K. 
Meldažiuš, A. Strumila, kun. 
Vaičiūnas.

Visiems aukotojams ir rėmė
jams Korporacijos vardu taria
ma ačiū.

Buvo (žr. “Vienybės” nr. 71) 
— $5,086.49. Viso — $6,088.70.

Lietuviai, kurie išvažiavo iš 
New Yorko liepos 5-tą United 
States Linijos ekskursija lai
vu “Leviathan” turėjo laimę ke 
liauti didžiausiu tos linijos lai
vu. Kelionė buvo atlikta į de
šimtį dienų ir dvylika valandų, 
kas sulaužė rekordą.

Kelionė buvo vuiki ir visi 
ek skurs in ink a i be išimties, gy
rė laivo patogumus, jo puikų 
įrengmą ir gerą valgi. Visi, 
kurie pirko laivakortes per “Vie 
nybę” džiaugėsi, kad viskas 
jiems buvo puikiai parūpinta ir 
jie lengvai galėjo į laivą sėsti. 
Klapėdon pribūta liepos 17-tą 
ir eksikursininkus patiko milži-

pečiuj.
M. Urboniute—Miller.

NAMŲ DABA

Karščių 
ne vienos 
šaudyklos 
genda.

pienolaiku nelaikyk 
minutės išėmus iš 
(ice-boks), nes jis

poliruoji rakandus, 
netepk antrą kartą,

Kuomet 
niekuomet 
pakol pirmutinė politūra neiš
džiuvus.

Poliruotos skaurados niekuo
met nereikia gramdyti su pei
liu ar kuo kitu, nes nusidras- 
ko palyva. Geriausiai pamerkti, 
kad atmirktų, arba net vandens 
įpylus pavirintii.

GERIAUSIAS šEsiANY- 
TIS ŠPULELIŲ SIŪLAS

Patarimai Siuvėjoms

Prisiūskit 4c. stempomis, o 
gausit naudingą siuvinio knygą 
THE SPOOL COTTON CO., Dept. O

315 Fourth Ave., New York

ATVIRAS LAIŠKAS
P-NUI KUNDRATUI

Gerbiamas Tamsta, —
Dažnai kartojama pasakymas 

sveikame kūne dvasia sveika. 
To pasakymo teisingumą vis la
biau pradeda pripažinti ir lietu
viai, ką parodo didėjantis jų do
mėsis įvairiomis . sporto šako
mis — ristynėmis, bėgimu, ten- 
nisu, futboliu r kt.

Brooklyne ir jo apielinkese 
Tamsta esi vienas seniausių 
sportininkų. Kaipo ristikas, įgi
jai vardą visos Amerikos lie
tuvių tarpe. Išrodo tačiaus, kad 
pastaraisiais laikais “apsilei-

Teb 595 GreenpolnL

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

niška minia klaipėdiečių. Tame’ 
tarpe buvo ir Prezidentas, gu
bernatorius ir nariai Tautinės 
Tarybos. Vyriausias Lietuvos Į- 
galiotinis pasaikė sutiktuvių pra 
kalbą, kuri paliko lietuviuose 
gliaus įspūdžio.

AR ŽINOT, KAD —
Hawaii, iš visų žemės salų, turi di

džiausias kalnus? Dvi viršūnės kįla 
veik 14,000 pėdų ir apsidengę amžinu 
sniegu ir ledu? Ar žinote, kad Ilelraar 
Turkiški cigaretai padaryti iš gryno 
Turkiško Tabako ir parsiduoda priei
nama kaina? Kaip kiti, taip ir jūs 
džiaugsitės permaina į Turkiškus.

Grupė Lietuvių Ekskursininkų, nufotografuotų pirm lipimo 
ant laivo Leviathan New Yorke.

Tel. 44518 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos:

quo 8 Iki 10 !l ryto 
nuo 1 Iki > po piety 
ato 8 iki 8 vnkare

M«d811oinlii pagal sutarimą

1<1 North «th Btreat 
Brooklyn, N. Y.

ROYAL MAIL
Tiesiai Hamburgan 
Patogus Kelias į

LIETUVĄ

Orbita Rugp. 16, Engs. 20 Lap. 5
Orca________ Rugp. 30, Spalio 4
Ohio __________ Rugs. 6, Spalio 8
Privatiški Kambariai — Puikūs 

Valgiai — Mandagus 
Patarnavimas

Del informacijų kreipkitės pas vie
tos agentą arba į

ŪCUNĄRD
Į LIETUVĄ

trumpiausiu laiku, kas Seredą, tre
jais ekspreso laivais
BERENGARIA AQU1TANIA 

MAURETANIA
(per Cherbourgą ar Southamptoną)

Lietuviai važiuoją Lietuvon sve- 
činosna, neilgesniam laikui kai me
tams, galės grįžti Amerikon neat- 
sivelgiant į kvotą.

------o----- -

IŠ LIETUVOS Į AMERIKĄ
JEI manote parsitraukti gimines iš 
Lietuvės, vietas užsakykit dabar. 
Mūsų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagelbą ir duos patarimą. Visi tre
čios klcsos keleiviai turi atskirus* 
kambarius. Kuogeriausias švarumas

25 Broadway, New York 
K,------------------------------------------------ _>

THE ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO. ’ 

Sanderson and Son., Inc. Agents 
26 Broadway New York City

Pleiskanos sunaikina—J 
Ruffles atgaivina!

Kaip vanduo nuolatos lakdamas ant akmens 
išmuša duobe, taip ir pleiskanos, nors išlėto 
bet tikrai, sunaikina plaukų šaknis ir yra 
priežastimi plaukų suplonėjimo, kurie su lai
ku pasiduoda nuplikimui.
Neprisileiskite šitokio atsitikimo prie saves! 
Naudokite

tuojaus, kai tik pastebėsite pleiskanų—tų 
, . „ , nešvarių baltų lupynėlių pirmų pasirodymų

savo galvoje. įtunles sunaikins pleiskanas ir paragins augimų jūsų plaukų. 
Bonka 65c. aptiekose, arba už 75c. prisiunčiamo stačiai iš dirbtuvės.

F. AD. RICHTER & CO,
104-114 So. 4th Street Brooklyn. N.Y,

VIENAS IR TAS PĄTS, 
PIRKTI AR PARDUOTI

<■ tJeigu nori parduoti savo minią ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. taa būtų, nelaukdamas ilgai pranešk ką nori par
duoti, o mes parduosimo į trumpą laiką su geriausiu patarnavimų.

Norėdami pirkti namą ar biznį vi
sados kreipkitės pas mus, nes mes 

turime įvairių namų ir bizniu par
davimui su mažu įnešimu ri ant 
lengvų išmokėjimų visose dalyse 
Brpoklyno.

Kas per mus kreipiasi, visada gali 
pasirinkti tinkamą nuosavybę ir 
pirkti pigiau negu kur kitur.

Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostumerius ap
rūpiname kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda
vimo. Duodame paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatą i rgyvastį, 
taippat Storų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST.. (.antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.
dai.”

GaLbūt amžius, gal-lbūt užsiė
mimas nėbeleidžia Tamstai pa
švęsti tiek domės sportui, kiek 
jos pašvesdavai seniau. Vienok.

• i *"

pavelyk užklausti: argi nesuras 
tume nors šiek-tiek laiko, jei 
gu tik panorėtume, ugdymu ir 
auklėjimui lietuviuose sporto, 
ypritirgii rstyniu sporto?

Ar nevertėtų atgaivinti seno
ji Kundrato dvasia? Ar nega
lėtume sudaryti kukį nors lietu
vių ristikų ratelį, kuriame mūsų 
jaunuchienė gautų progos man
kštintis, vystyti savo spėkas? 
Aš pats, kaipo profesinis risti
kas, manau, galėčiau tame dar
be ne mažai pagelbėti.

O ir darbo nereikėtų daug. 
Gyvuoja Brooklyne du puikiu 
lietuvių kliubu: Lietuvių Gim
nastikos Kliubas ir Jaunų Vyrų

Išdirbta i 3 Diduman:

Po 35c., 65c. Ir $1.25

Kada būt reikalas, del tikrų Lie
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė

je AptiekoriaiiB Groblewskio,

Rašykit del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH, PA. U. 8. A.

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

fl

vaistų

ĮŽŽgggg

šaltis. 
I gra- 
plačlą 
COLD

Kas yražmogaus amžinas priešas? — 
Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet ir 
bą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po 
Ameriką pagarsėjusius URBAN’S 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), jokių šalčių 
nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 centai UŽ skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną žmo
gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuris 
Žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y 
Telephone Greenpoint 1411

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatiškų ir kitokių 
tegalirtia gauti gerų pas —

URBONAS

5
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atvyksiąs tik neoficialiai, kaipo, šeimynų, vieta trim garadžiam.

RUGPJŪČIO (Aug.) 9 D., 1924

Brooklyn© ir Apylinkes Žinios
••Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonai: 1427 Greenpotnt (^^

Karščiausi Diena — 
Mirė 4, Apalpo 63

Rašo Ekskursantai

Rugpjūčio 7 d. buvo karš
čiausi šį metą, siekianti 93 laip
snius. Įvairiais būdais iš karš-< 
čių mieste mirė tą dieną 4 žmo
nės, o sukrito apalpę 63, jų 
tarpe liettuvis Franas Galevi- 
čius, kuris dirbo inžinų ruime 
prie garlaivio.

: Vakarop buvo užėjęs debesys, 
ir kiek palijus vėl išsiblaivė. 
Tačiaus didelio atvėsimo nebu
vo, kaip žadėjo oro pranašas iš 
Washingitono. Ant rytojaus, 
nors buvo kiek vėsiau, bet 
tiek buvo gana karšta.

vis

Mr. ir Mrs. Liūtai rašo “Vie
nybės” redaktoriui sekamai iš 
Liepos 21, Palangoje:

“Šiandien aplankėm Dr. Ba- 
sanių ir Dr. Vaineikį. Įteilkė'm 
Moterų Globos Komiteto varde 
D-rui Basaniui, Vilniaus našlai
čiams $25,00. Maloniai su senu
ku pasikalbėjom. Sveikas ir pui
kiai atrodo. Siunčia labas die
nas Tamstai ir visiems Ameri
kos lietuviams, šelpkit Vilniaus 
našlaičius — šelpimas tur būti 
tik pinigais: į Vilnių drapanų 
į vežt negalima. — Daug viso 
labo”.

Požėla Kviečiąs 
Kundrotą Imtynių

Paskutinis Pakvietimas 
į Piliečių Pikniką

Lietuvių galinčius, Karolis 
Požėla, kuris da'bar laikinai ap
sigyveno Brooiklyne ir turi savo 
bungalę su V. Poška Far Rock
away, kviečiąs eiti imtynių ki
tą mūsų seną galinčių, Antaną 
Kandroitą, kuris anais metais 
stebino Amerikos publiką 
garsius ristikus nugalėjo 
vieną sykį net Zbyšką tik 
parmetė). Ar p. Kandrotas 
siims, dar nežinia, nes jis
senokai iš ristynių profesijos 
išėjo ir ligšiolei mažai lavinosi. 
Tačiaus būtų labai gerai, kad 
p. Kandrotas suteiktų Brookly- 
nui garbę ir paristų p. Požėlą.

Reporteris.

ir 
(jis 
ne- 
ap- 
jau

Ateinantį šeštadienį, 
piūčio 9 d., nuo 2 vai. popietų 
įvyksta Lietuvių Amerikos Ukė- 
sų Kliubo 16-tas metinis pik
nikas, Cypress Hills Parke. Įžan 
ga asmeniui tik 50c. Visi Bro- 
ciklyno ir apylinkės lietuviai ir 
lietuvės — valio, kaip iš dūmo, 
į šitą pikniką, kuris žada su
traukti minias žmonių ir gra
žiausioj bei arčiausioj prie mie
to vietoj. Nuvažiuoti galite bi
le karais iki Ridgewood, paskui 
imkite Cypress Hills karą, kuris 
davežš iki pat parkui.

Rengėjai-

it u g-

vėl uždarė. Matant, kad svetim
taučių šapos gerai dirba, aš pa
siteiravau vieno žymaus kon- 
traktoriaus, kodėl jisai savo ša
pos neatidaro. Jisai man paaiš
kino, kad jau trejus padus par- 
pllėšęs beieškodamas darbo, bet 
vis veltui. Vėrauzninikai atsaką, 
kad “litvinams darbo duoti ne
apsimoka,” nes jie vis kelią er- 
myderius šapose, ir niekuomet 
į laiką darbo neatlieką. (

Aš norėjau išsiteirauti, ar vi
siems lietuviam kontraktoriam 
darbai yra siaurinami, man bu
vo paaiškinta, kad iš dalies vi
siems; jeigu kai kuriems ir duo
dama, tai tik maža dalis ir pra
stesni darbai. Esą numatoma, 
kad lietuviams tik tuomet dar
bai beduodama, kai svetimtau
čiai (žydai, italai ir rusai) jau 
nebegali apimti.

Matomai, lietuviai kontrakto- 
riai yra povaliai spiriami iš siu
vimo industrijos.

Senas Siuvėjas.

S. V. Deportuoja 
100 Ateivių Eks-Kalinių

Lietuviai Vedasi
D. L. K. Mindaugio 
Draugijos Piknikas

Antanas Ruseckas, 223 Cook
St., su Ona Gumauskiute, 127

iš

Ant salos Ellis Island atga
benta 100 ateivių, i buvusių įvai
rių prasižengėlių, kurie bus de
portuojami kiekvienas į jo gim 
tiinį kraštą, šitie ateiviai esą 
buvę Amerikoje nuo metų iki 
penkių ir už įvairius prasižengi
mus sėdėję kalėjimuose. Juos 
surinkta pietinių ir vakarinių 
valstijų kalėjimuose; dabar bū
sią renkama ir visuose kalėji
muose: kaip tik kalinis yra sve
timtautis ir neišsiėmė® piliety
bės poperių, tuo jaus po atbuvi
mui bausmės, būsiąs perduoda
mas federalei valdžiai, kuri su-

EKSTRA!

Dramos Draugijos “Anga” 
specalis susirinkimas įvyks an
tradieny, Rugp. 12 d., ^‘Vieny
bės” Svetainėje, 193 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. Pradžia 8:30 
vai. vakare. Narių meldžiame su 
sirinkti, nes yra svarbių reika
lų aptarimui. Valdyba.

D. L. K. Mindaugio Dr-ja
So. Brooklyn o rengia savo di
džiulį pikniką, Rugpjūčio 9 d. 
šį šeštad., Queens County Par-

■ < AllUrt XVUKU.UBD V n V< i

ke, Garrison Avė., Maspeth, L. ( jaryS .būrius ir deportuos. 
I. Muzika Pr. Baniulio. Prasidės | 
nuo 2 vai. popietų. Kviečia vi
sus atsilankyti.

Komitetas.

Davis šankiai Prieš 
Ateivybes šmugelį

svečias, ir apsigyvensiąs ant 
Long Island pas James Burden. 
Svarbiausis kelionės tikslas — 
dalyvauti Firpo-Wills kumšty
nėse ir polo žaismuose.

— Pereitą sekmadienį Bro- 
oklyne buvo neoficialiai apsilan
kęs Lietuvos Atstovas, p. K. Bi
zauskas. Jisai dalyvavo krikš
tynose pp. J. J. Bielskių duk
relės, kurios krikštomotina bu
vo p-nia Bizauskienė.

— La Follette žada pirmutinę 
savo kampanijos kalbą pasakyti 
New Yorke, Madison Square 
Gardene, pabaigoje šio mėnesioV

— P-as J. Vaičkus, lietuvių 
“dramos tėvas” rengia scenon 
garsų istorinį veikalą: “Valdo
vo Sūnus”, šis p. Putino veika
las tuibūlt bus pirmuoju vaidin
tas atsidarius teatrų sezonui.

— Pribuvo New Yorkan nau
jai išrinktasis Meksikos prezi
dentas, gen. Elias Calles. Jisai 
su savo šeimyna išvažiuoja 
dviem mėnesiam Europon, ypač 
pasižiūrėti kaip Anglijoje dar
bo partija valdo kraštą ir Vo
kietijoje, kaip naujoji valdžia 
veikia. Kas ten užklausė: ar ne
važiuos ir Rusijon, bet jis at
sakė, kad vargiai jį sovietai įsi
leistų.

— Rugpjūčio 7d. buvo nelai
minga saliūnams, nes tą dieną 
uždarė Brooklyne jų 32 vietas. 
Vienuš uždarė 6 mėnesiams, ki
tus visam metui. Federalis tei
sėjas pareiškė, kad jis esąs už
sižadėjęs iki metų galui užda
ryti 750, ir kad 100 jau turėsią 
greit užsidaryti.

— Freeporto pakrašty pirmą 
sykį šiemet pasirodė rijūną1 
(sharks). Bet jie pasirodė ne
valioje, nes penkis jų žvejai ra
do patiestuose žuvims tinkluose 
įsipainiojusius. Vienas rijūnų 
buvo 8 pėdų ilgio ir svėrė 200 
svaru. c

— Pasirodo, kad Sing Sing 
kalėjime esama nemažos dalies 
kalinių, kurie buvo Didžiojo 
Kprn kar.-ve.teronai. Bonusų 
biuras paskelbė, jogei 125 kali
niai gaus valstijos bonusus; kiti 
gi kareiviai yra arba iš kitų 
valstijų, arba šiaip negali gauti 
bonusų.

Paieškau pusininko i saliu.no biznį,( 
arba gali ir visų nupirkti. 166 Union 
Avė., kampas Ainslie St., Brooklyn, N. 
Y. John Jureviče. (98

namas, 17 
šviesa. Pa
botas 25x

Kaina $18,500.
East New York Sekcijoj. Tri

jų šeimynų mūro 
kambarių. Elektros 
lei elevatorio stotį. 
100. Kaina $14,500.

Williamsburgo Sekcijoj. Ke
turių šeimynų mūro namas, 20 
kambarių, elektros šviesa. Ren
da $1,576 metams. Kaina $12,- 
500. Cash $4,000. Labai pigus.

Palei Bush wick Ave. Dviejų 
šeimynų, 12 kambarių. Kaina 
$8,900. Labai gražus. Cash $3,- 
500.

VIENYBĖ” REAL ESTATE 
(VI. šabūnas, vedėjas) 

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

DR. AL. DURAS, N. D.
5 BLEECKER ST.

(kampas Bushwiek Av.) 
Brooklyn, N. Y.

Ofiso vai: utar., ketver. ir sub. 
2—4; 7—9 

Nedėlioms: 10 iki 2 
Tel. — Foxcroft 9468

į Tel. Greenpoint 6195

M. KREIVĖNAS

Ar žinote kas parduoda namus tei
singai, be jokių kliūčių. Parduoda
me Namus, biznius, lotus, farmas, 
automobilius ir tt. Minėto tavoro 
daug pardavėm O nuo pirkėjų gau
name užsiganėdinimo žodžius. Da
bar meldžiame visus lietuvius at
silankyti pas mus. Ofisas atdaras: 
iš ryto anksti, uždarome vėlai va
kare.

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker
Ir Automobiliu Agentas

227 Leonard Street
Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 9066. Brooklyn, N. Y.

KAZUNO GUMBO KŪRA

šita gyduolė yra atsakančiai išban
dyta ir visados esti pagelba nuo gum
bo, patrūkimo, skaudėjimo po krūti
ne ir tt. Prekė Bonkutės — 75c. su 
irisiuntimu — 80c.

— Lietuviška Trajanka —
Parsiduoda mažam ir dideliam pake

ly po 35c. ir 75ę. per pač.fą reikia 
dadėt ant mažo pakučio 6c. o ant di
delio — 10c. Importuojame iš Europos 
visokias žoles, šaknis, lašus, aliejus 
ir tt.

KAZUNAS’ DRUG STORE
38 S. Jardin Street 

Shenandoah, Pa.

Reikalingas kavolis (kalvys) ku
ris moka Amerikos arklius kaustyt. 
Darbas visada ir užmokestis gera. 
Taipgi priimčiau ir į partnerius jeigu 
kalvis norėtų. Biznis geras. Atsišau- 
kit greit pas. z. RR. Juška, Box 64, 
North Winchester. Conn.
Brooklyniečiai galit gaut informaci
jas 79 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y.

(96)

Pasirendavoja kambariai su maudy
nėmis. elektros šviesa ir šiltu vande
niu. Kambariai labai geroje vietoje, 
renda tik $40.00 mėnesiui. 234 Linden 
St., Brooklyn, N. Y. Ridgewood sek
cijoje. (96)

Įvairūs Pardavimai
ANT PARDAVIMO JUDOMŲ PA
VEIKSLŲ KAMERA. Pirkėją išmo
kinsiu traukti, judamus paveikslus dy
kai. T. A. Račiūnas. 8 So. Bayview 
Point, Freeport, L.I.N.Y. (97)

PARSIDUODA RAKANDAI
Keturių kambarių rakandai. Parsi

duoda labai už prieinamų kainą. Ga
lima g:iuti sykiu ir tuos keturius kam
barius pasiranda voti. Kambarių kai
na labai pigi —■ tik $25.00 mėnesiui. I 
kambariai *8U . šiltu vandeniu, elektros 
šviesa. Atsišaukite: —S “Vienybė” 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y. (97 .

I ” *
Gėlės del Nanni, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės)

; Brooklyn, N. Y.

R. JOHN UREVICH
Lietuvis Advokatas

60 Wall St., New York.
Tel. Hanover 6560

VISI PAS LIETUVĮ!

G. MAZAUSKAS

Penteris, Dekoratorius
IR

Poperių lipintojas
588 WILSON AVENUE 

Brooklyn, N. Y.

Lietuviai Nebegauna
Siuvinio iš Vėrauzių

Daugelis lietuvių kontrakto- 
rių šiuo laiku savo šapų neati
daro, o katrie ir atidarė, tai ir

Darbo Sekretorius Davis rašo 
eilę straipsnių į “World”, nu
rodydamas, kaip pavojingai di
dinasi ateivių įšmugeliavimas 
Amerikon. Jisai tvirtina, jog 
kasmet esą įšmugeliuojama ne- 
lega’liškai nuo 50,000 iki 100,- 
000 ateivių. Daugiausiai esą į- 
vežama kiniečių. Jų ir dabar 
esą 30,000 Kuboje, laukiančių 
progos kokiu laivuku įsišmuge- 
liuoti. Kituose parubežiuose lau 
kią ateiviai iš kitų kraštų.

Didžiausi šmugelio traktai 
esą šie: Floridos ir Jersey pa
kraščiai. Paskui California, Lo
uisiana, Texas. Ant galo Mek
sikos ir Kanados pakraščiai. Vi
so labo esą 13,000 mylių apsau
goti rubežių ir tik 450 tesą ru- 
bežiaus sargų.

Iš Meksikos netik kitų kraštų 
ateiviai esą įšmugeliuojami, po 
$4 už galvą, bet ir meksikonų 
armijos pėkšti einą keliais į A- 
meriką.

Real Estate

Parsiduoda cigarų, kandžių ir sta
tionary krautuvė su dviejais gyveni
mui kambariais. Lease’as trims me
tams. 223 Bedford Ave., Brooklyn, 
N. Y. 08)

DIDŽIAUSIAS PIGUS IŠPARDAVIMAS! Po Miestą Pasidarius c*

Ridgewood Sekcijoj. Astuonių 
šeimynų mūrinis namas, 5 kam
bariai ir maudynė kiekvienam 
augšte. Renda metams $2,G04. 
Kaina $21,000; morgičius $12,- 
000. Prieš parką.

šešių šeimynų mūro namas, 
5 kambariai kiekvienam augšte. 
Elektros šviesa, netoli Bushw
ick Ave. Renda $2,256. Kaina 
$18,500. Cash $6.500.

šešių šeimynų mūro namas. 
Palei Wayckoff Ave. Stotį. La
bai gražus ir šviesus kambariai. 
Kaina $19,000. Cash $6,000.

Bay Ridge Sekcijoj, šešių šei
mynų mūro namas. Lotas 26x 
100. Renda $2,568 metams. Nau 
jai statytas. Kaina $19,000. La
bai pigus.

Cypress Sekcijoj. Trijų šei
mynų mūro namas, 17 kamba
rių, visi šviesus. Kaina $13,500. 
Labai gražio j vietoj.

Kampinis mūro namas, trijų

Parsiduoda Kriaučių Šapa su 14 
mašinų ir visais įrengimais. Galite 
matyti dienomis. 426 Humboldt St., an 
tros lubos., Brooklyn, N. Y. (98

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienfl mJ 
p^prie palagų ant pateikalavimofn 

dienų ar naktį, taipgi ir nedėl-S3 
tridieniais. Darbų atlieka atsakam^ 
įVčiai už prieinamų kainų

30 STAGG STREET S3
& Brooklyn, N.. Y.

Tel. Stagg 6731 O

VISŲ MANHATTAN ŠIAUDINIŲ IR PANAMA SKRYBĖLIŲ
$2.00 
$3.00 
$4.00 
$5.00 
$6.00 
$8.00

ir
ir

$2.50 Skrybėlės po_ __$1.45
$3.50 skrybėlės po____ $1.85

Skrybėlės po____$2.65
Tikros Panama po____$3.85
$7.00 Tikros Panama po $4.85 

Tikros Boliluk po___ $5.85

į 
J

— Anglijos karalaitis 
ward, Valijos princas, laukia
mas New Yorkan. Jis išvažiuo
ja Amerikon laivu “Berenga- 
ria” Rugpiūčio 23 d. čionai jis

Ed-

Telephone Stagg 6534
MOTERYS, TĖMYKITE!

Lietuvis Plaukų Taisytojas
A. M ALLYN

4.4.
4.4.

Tol. Stagg 8470 ir 2054

KNAPP MANSION, Inc. 
(I. Nussdorf, Savininkas) 

t
Vestuvėms, Vakarienėms

Bankietams ir 
kitokioms Pramogoms 

Geriausi Brooklyno lietuviams 
vieta

— Geresnes Nėra — 
kamp. Ross St. Brooklyn, N. Y.
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k 
k 
k 
l 
I 
I 
k 
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k

Telephone 9759 Main
Fotografai

IR M ALTORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
jnvus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės šiuo adresu;

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

h I

| JUOZAS LEVANDANCKAS |
! GRAKORHJS I

Laidotuvių Vedėjas Ir 
Lalsniuotas Išbalsamuotojas

} 107 Union Ave., Brooklyn, N. Y. }
{ Notary Public. Stagg 0783 J.

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu namus iš lauko ir vi
daus. Darbų atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto
gus ir uždedu naujus. Šiais rei
kalais kreipkitės pas:
WILLIAM0 KAPTURAUSKO

53 Montieth Street
Kampas Bushwiek Av

Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 4594 I
, į

Adams Auto Repairing Co,
J. DUBAUSKAS, Savininkas

116 NORTH 4th STREET
Kampas Beny Street, Brooklyn, N. Y.

Pirmutinis ir Seniausis Lietuvis Automobilių Mekanikas 
Esu gerai patyręs visų išdirbysčių automobilius taisyti.

DARBĄ GARANTUOJU

EKSTRA! NAMŲ'PARDAVIMAS
Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS '
(Savnlnkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Cta galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamų kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

a

I t

I

ir

479 Grand St

+4-

1 t*

4-4-
4.4.

4»4»
4*4+

4,4*
-J-

4.4.
4.4.

4.4.
4.4.Pasinaudokite šia proga didelio Iš

pardavimo. Nevilkinkit, nes esame tik 
ri, kad prekės ilgai nestovės, nes kai
nos stebėtinai žemos.

Mūsų pirkėjai žino, kad MAN
HATTAN HAT krautuvėms paskelbus 
IŠPARDAVIMĄ, tai tas yra tikras ir 
teisingas Išpardavimas. Nepažįstamus 
gi mes kviečiame ateiti, pasipažinti ir 
save pertikrinti.

Tu Negali Išvengti!
Kankinančių žnaibymų neuralgijos. 
Skausmų ir dieglių reumatizmo. 
Nesmagumų staigaus peršalimo.
Šokančių, traukančių, į padūkimų 
varančių skausmų, kuomet skauda 
dantį, diegia ausį ar skauda galvų, jei 
nepamislini apie

4-4- 
4-4-

MANHATTAN HATS STORES

230 Grand St 
Brooklyn, N. Y

Įreg. S. V. Pat. Ofise, 
tnojaiis ir negaiSinih- 
mas laiko juomi pasi- 
naudoji. Jisai suteikia 
malonų ir greitų pa
lengvinimų.

Nei viena atsargi 
Šeimyna negali būti be 
bonkos Šių gyduolių. 
Nėra tikrasis, jei netu
ri INKARO vaisbažen- 
klio.

F. AD. RICHTER & CO. 
104-114 So. 4th Street 

Brooklyn. N. Y.

“VIENYBĖS”
SPAUSTUVĖ

Visokius spaudos 
darbus atlieka 
greitai, gražiai 

ir pigiai.

Vienybė
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

4.4.
❖ 4<

4*4*

4.4.

4.4.
4.4.

4-4-

4*4*

*4.

u

Nestle, Lanoil,
kurios laiko

Galima ir plauti, 
geriau atrodo. Taip pat padarome 
Water Wave, Marcel Wave, Massage 
ir

Permanent Wave 
per 9 mėnesius 

nes paskui dar

plaukus nudažome.
Barbę, gvarantuojame 

VENUS BARBER SHOP
463 LORIMER STREET 

kampas Grand St. 
BROOKLYN, N. Y.

RESTftURflNTflS.
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val

gius; kuris nors sykį prlbūna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai 

valgiai ir mandagus patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS ir ANTANAS RIBOKAS 
(Savininkai)

New York Citv. N. Y.802 Washington Street

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių KompanijiĮ 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT ’US)

Vyrams, Moterims

Prašau Tamistų reikale atsilankyti,

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

Brooklyn, N Y.

ir Vaikams

o būsite pilnai užganėdintas

6
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